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Poseł Ireneusz Raś, startujący 
do Sejmu z drugiego miejsca listy 
Koalicyjnego Komitetu Wyborcze-
go Trzecia Droga PSL – PL 2050 Szy-
mona Hołowni, odwiedził Olkusz. 
W środę na konferencji prasowej 
na olkuskim rynku poruszył trzy 
lokalne kwestie, będące tematami 
jego interwencji. O  czym mówił 
parlamentarzysta?

Poselskie interwencje: 
strzelnica, przetargi, 

droga Olkusz - Kraków
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serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
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Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
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Żeliwo: 1, 10 zł/kg  
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Panie Ministrze, wyborcze sondaże nie pokazują jed-
noznacznie kto będzie rządzić Polską za kilka tygodni. 
Jaki według Pana będzie wynik wyborów?

Rząd Prawa i Sprawiedliwości ciężko pracuje, aby wzmocnić 
Polskę społecznie, gospodarczo i militarnie. Nie boimy się wybo-
rów, ale jednocześnie nie lekceważymy politycznych przeciwników. 
Ciężko pracujemy i jesteśmy wiarygodni. Myślimy, że zwycięstwo 
jest możliwe. Mimo to pokornie podchodzimy do ostatecznej decy-
zji wyborców. Wszystko rozstrzygnie się 15 października.

W dniu wyborów odbędzie się również referendum. Czy 
weźmie Pan w nim udział, a jeśli tak, to jak Pan zagłosuje?

Oczywiście. Jako obywatel skorzystam z prawa do decydowa-
nia o mojej Ojczyźnie. Zachęcam również wszystkich do wzię-
cia udziału w referendum, to ważny akt obywatelskiej postawy. 
Uważam, nie tylko jako polityk, ale jako zwykły człowiek, że nie 
należy wyprzedawać majątku narodowego, nie jestem też zwo-
lennikiem podnoszenia wieku emerytalnego, nie popieram li-
kwidacji muru na granicy Polsko-Białoruskiej oraz nie jestem 
za przyjęciem uchodźców zkrajów bliskiego wschodu i Afryki.  
Będę głosować cztery razy „NIE”.

Czym PiS chce przekonać wyborców po ośmiu latach 
swoich rządów? Co ma do zaproponowania?

To niełatwe zadanie. Rząd Prawa i Sprawiedliwości - najpierw Pre-
mier Beaty Szydło, a następnie Premiera Mateusza Morawieckiego 
- zmagał się z wieloma problemami i starał się je rozwiązywać. Przez 
osiem lat bardzo dużo osiągnęliśmy, bardzo dużo zmieniliśmy. Zo-
baczmy na to co nas otacza, nawet w mniejszych miejscowościach: 
nowe drogi, dworce, mosty. Wzrosła ilość miejsc rekreacji kulturalnej 

i sportowej. Sam w Olkuszu byłem inicjatorem wielu takich rozwiązań.
Co jeszcze możemy zaproponować Polakom? Zupełnie nową 

wizję rozwoju naszej Ojczyzny. Życie na takiej samej stopie, jak 
w najbardziej rozwiniętych krajach Europy. Wzmocniliśmy polskie 
rodziny, wsparliśmy seniorów, rozbudowujemy infrastrukturę. Teraz 
czas na podniesienie poziomu życia całego społeczeństwa i wła-
śnie tego chcemy dokonać w najbliższych latach. Nie zapominajmy, 
że żyjemy w niespokojnych czasach, za granicą panuje wojna. My, 
jako Prawo i Sprawiedliwość, jesteśmy gwarantem bezpieczeństwa. 
Udowodniliśmy to budując mur w czasie kryzysu uchodźczego oraz 
dozbrajając Siły Zbrojne RP. Zdaliśmy egzamin.

Co realnie zyska ziemia olkuska jeśli Jacek Osuch po-
zostanie Posłem?

Tych korzyści jest bardzo dużo, nie każde miasto ma swojego 
przedstawiciela w Sejmie. To ważne. Widać gołym okiem, kto za-
biega o sprawy ziemi olkuskiej, a kto tylko o tym mówi dzień przed 
wyborami. Jestem związany z tym miejscem i nigdzie się nie wybie-
ram. Będąc Posłem mogę realnie przyczynić się do „scedowania” 
środków do powiatu olkuskiego, miechowskiego i krakowskiego. 
Dzięki takim środkom możemy zrealizować różne projekty np. sale 
gimnastyczne, pływalnie, drogi – będę kontynuował wszystko to, 
co robiłem dotychczas. Wyzwań stojących przede mną, a jakie sta-
wiają mi mieszkańcy jest bardzo dużo. Zamierzam je zrealizować!

Wywiad z Wiceministrem Sportu i Turystyki, Posłem na Sejm RP z ziemi olkuskiej, miechowskiej i krakowskiej Jackiem Osuchem. 
Jacek Osuch: „Mamy do zaproponowania Polakom zupełnie nową wizję rozwoju naszej Ojczyzny”.

Materiał Wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Lodowisko z torem curlingowym, korty tenisowe, 
boiska do siatkówki, piłki nożnej i ręcznej, tory 
do jazdy na rolkach, zawody akrobatyki, a nawet 
turnieje sztuk walki już niedługo będą mogły się 
odbywać w Olkuszu – w nowym obiekcie, które-
go budowa rozpoczęła się już na terenie Parku 
Czarna Góra. To kolejna inwestycja, która zna-
cząco podniesie atrakcyjność tego wyjątko-
wego centrum sportowo-rekreacyjnego, zlokali-
zowanego w Srebrnym Mieście. 

- Konsekwentna praca przynosi niesamowite 
efekty. Wszyscy pamiętamy przecież zanied-
baną infrastrukturę Parku Czarna Góra, która 
jeszcze kilka lat temu stanowiła wątpliwą 
wizytówkę naszego Miasta. Dziś Park Czarna 
Góra to perła na mapie nie tylko Olkusza, ale 
południowej Polski, do której chętnie przybywają 
całe rodziny z dziećmi, gdyż mogą tu atrakcyjnie 
i aktywnie spędzać czas. To również miejsce, 
które robi duże wrażenie na profesjonalnych 
sportowcach. Rozpoczynamy kolejne inwes-
tycje, które dopełnią tę bardzo ambitną kon-
cepcję przebudowy i rewitalizacji całego Parku – 
komentuje Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza. 

Rozpoczęły się już prace ziemne związane           
z przygotowaniem podłoża pod budowę nowego 
obiektu wielofunkcyjnego. Jego część użytkowa 
zajmie powierzchnię ponad 2,5 tys. m2, a całość 
została zaprojektowana tak, aby spełniać 
najwyższe wymagania różnych dyscyplin spor-
towych. Przede wszystkim jednak ma służyć 
Mieszkańcom – to  właśnie  tu  uczniowie  olku- 

 

 

 

 

 

skich szkół będą mogli uczestniczyć w zaję-
ciach wychowania fizycznego, a do dyspozycji 
wszystkich chętnych zostanie przekazana nie 
tylko część sportowa, ale także gastronomiczna. 
Obiekt będzie mógł również pełnić funkcję 
wystawienniczo-targową. Przewidziano ponadto 
wyposażenie budowli w instalacje uwzględnia-
jące odnawialne źródła energii oraz udogod-
nienia związane z potrzebami osób z niepeł-
nosprawnościami. 

Wartość inwestycji sięga blisko 23,7 mln złotych. 
Gmina Olkusz na jej realizację pozyskała dofi-
nansowanie z rządowego programu Polski Ład 
w wysokości 90%. Z tego samego programu 
Gmina  uzyskała  także  środki  na  modernizację  

 

 

 

 

 

 

 

 

krytego  basenu,  który  znajduje  się  w  Szkole 
Podstawowej Nr 2, działającej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym Integracyjnym Nr 1       
w Olkuszu na Os. Młodych. Prace w obrębie 
pływalni wyceniono na ponad 10,6 mln złotych. 
Termin realizacji obu zadań został wyznaczony 
na koniec 2024 roku. 
 

Warto przypomnieć, że w ubiegłych latach 
zakończono rewitalizację Parku Czarna Góra    
w zakresie budowy dwóch boisk, bieżni, placu 
zabaw, siłowni i ciągu pieszo-rowerowego. 
Ponadto gruntownej modernizacji doczekał się 
basen, a w ostatnich dniach dobiegła końca 
budowa trybun z zapleczem sportowym przy 
stadionie. Niebawem na terenie Parku Czarna 
Góra – oprócz budowy obiektu wielofunkcyjnego 
z lodowiskiem – rozpocznie się budowa tężni 
solankowej, która zostanie oddana do użytku na 
wiosnę przyszłego roku. 

- Gorąco zachęcam wszystkich do aktywnego 
korzystania z wielu atrakcji turystycznych i spor-
towych w Gminie Olkusz. Dokładamy dużych 
starań, by w Srebrnym Mieście nikt się nie nu-
dził, a wręcz przeciwnie - mógł skorzystać z róż-
norakich form odpoczynku i rekreacji. W ostat-
nim czasie nasza infrastruktura sportowa i wypo-
czynkowa znacząco się zmieniła: wypiękniała      
i została unowocześniona. Dziś tętni życiem, 
ciesząc naszych Mieszkańców oraz Gości w ró-
żnym wieku – podsumowuje Roman Piaśnik. 

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

OGŁOSZENIE WYBORCZE
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MAGDALENA

KUBAŃSKA

4
na liście do 

Sejmu RP
okręg 13 

Szanowni Państwo,
Nazywam się Magdalena Kubańska i jestem dumna z listy jakiej startuję do sejmu. 
Są na niej osoby związane z samorządem, aktywizmem i związkami zawodowymi. 
Mamy najbardziej kobiecą listę, składającą się również z bardzo młodych osób. 
To dla nich, to dla nas budujemy Polskę. Nie zapominamy również o seniorach, gdzie 
ich wiedza i doświadczenie jest również ważne dla wszystkich nas. Moim mottem 
w działalności zawsze jesteście Wy, moi wyborcy. Chcąc poznawać Wasze potrzeby w działalności zawsze jesteście Wy, moi wyborcy. Chcąc poznawać Wasze potrzeby 

zawsze się pytam: W czym mogę pomóc?
Dlatego interweniowałam wraz z posłem Maciejem Gdulą w sprawie podtopień i osuwisk. 
Słuchając Waszych obaw monitorowaliśmy również plany CPK. Moje działania kieruję 
również dla potrzebujących wsparcia w życiu codziennym jak i zdrowotnym. To my 
stworzymy Państwo opiekuńcze, tolerancyjne i świeckie, gdzie każdy ma wolność stworzymy Państwo opiekuńcze, tolerancyjne i świeckie, gdzie każdy ma wolność 
wyboru, gdzie prawa  kobiet są szanowane. Zadbam również o psychiatrię dziecięcą. 

Zajmę się wykluczeniem komunikacyjnym i barierami architektonicznym.
15 października wybierzmy przyszłość. 

To wszystko się uda z Państwa pomocą.

WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ!
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Nekrologi, 
podziękowania, 

kondolencje.
Już od 89 zł.

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Radny Rady Miejskiej w Olku-
szu Wojciech Ozdoba jest jednym 
z czterech kandydatów ubiegają-
cych się o mandat senatora w na-
szym okręgu wyborczym: do izby 
wyższej parlamentu startuje z li-
sty Nowej Demokracji TAK, która 
powstała na bazie Ruchu Marka 
Materka, prezydenta Starachowic. 
W  czwartek na olkuskim rynku 
odbyła się konferencja prezentu-
jąca kandydata z Olkusza.

„Wojciech Ozdoba ma szanse 
zostać jednym z  najmłodszych se-
natorów w historii III RP. Zachęcam 
wszystkich mieszkańców powiatu 
olkuskiego i całego okręgu, z którego 
startuje, aby udzielili mu swojego 
poparcia. Jeśli chcecie Państwo praw-
dziwej zmiany na scenie politycznej, 
jeśli chcecie wybierania nie mniej-
szego zła, a  większego dobra to za-
chęcamy do głosowania na dobrego 
kandydata, który nie pęka - Wojciecha 
Ozdobę. To radny skuteczny, zabiega 
o  interesy mieszkańców Olkusza 
od lat, angażuje się społecznie. Na je-
go pracę i  zaangażowanie będziecie 

mogli liczyć Państwo także w nowej 
kadencji parlamentu. My do tych wy-
borów idziemy z 23 postulatami. Róż-
nimy się od innych ugrupowań tym, 
że wskazujemy skąd które z  kolei 
wymagają dodatkowych wydatków 
z budżetu państwa, tak jak program 
in vitro czy reforma służby zdrowia, 
która ma doprowadzić do lepszego 
i  szybszego dostępu do opieki me-
dycznej na swoim terenie. Dotyczy 
to także reformy administracji samo-
rządowej, likwidacji powiatów, urzę-
du bliżej mieszkańców. A  ponieważ 
mamy z  Wojtkiem doświadczenie 
samorządowe, wiemy, co zrobić, aby 
w naszych lokalnych społecznościach 
żyło się lepiej.” - mówił lider Nowej 
Demokracji TAK Marek Materek.

Czym zamierza zająć się Woj-
ciech Ozdoba, jeśli uda mu się 
zasiąść w senackich ławach?

„Bardzo bym chciał, aby biuro 
senatorskie, jeśli zostanę senatorem, 
żyło, aby to było miejsce, gdzie miesz-
kańcy mogą przyjść, wypełnić swój 
PIT, gdzie np. członkinie Kół Gospo-
dyń Wiejskich będą mogły napisać 
projekt o  dofinansowanie swojej 
działalności. Bardzo bym chciał, aby 

w końcu nastała jedność na olkuskiej 
scenie politycznej, jak i w całej Mało-
polsce Zachodniej. Aby na olkuskim 
rynku nie było dwóch Wigilii, alby 
była jedna Wigilia organizowana 
przez wszystkie środowiska politycz-
ne dla wszystkich olkuszan. Z takich 
tematów, która są teraz najbardziej 
bolące dla naszego miasta i Małopol-
ski Zachodniej są tematy podtopień 
i szkód górniczych. Będę chciał, aby te 
problemy były rozwiązywany również 
z  Warszawy. Aby Olkusz, Bukowno, 
Bolesław, Klucze miały swojego 
ambasadora w  Warszawie, aby te 
wszystkie problemy można było roz-
wiązywać wszystkie problemy przy 
jednym stole. Naprawdę uważam, 
że jest bardzo dobrym kandydatem, 
taka ozdobą dla Senatu.” - podsumo-
wał Wojciech Ozdoba.

Przypomnijmy, że w  wyborach 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
nasz powiat znajduje się w  okręgu 
nr 31, obejmującym powiaty: olkuski, 
miechowski i  krakowski. Senatorzy 
wybierani są w  okręgach jedno-
mandatowych - obowiązuje system 
większościowy, oparty na zasadzie 
„zwycięzca bierze wszystko”.

„Kandydat, który nie pęka”

GOŁACZEWY
Ewa Barczyk

14 września, w  Święto Pod-
wyższenia Krzyża Świętego ks. 
proboszcz Stanisław Gibała doko-
nał poświęcenia nowego krzyża, 
który zastąpił zniszczony – stający 
od dawien dawna na skrzyżowa-
niu dróg na terenie Gołaczew. Dla 
mieszkańców wsi ten krzyż jest 
nie tylko symbolem religijnym, 
ale także ważnym, stałym elemen-
tem lokalnego krajobrazu.

Krzyże przydrożne i  stare ka-
pliczki stanowią ważny element 
polskiej historii i   są swoistym 
dobrem narodowym, o które warto 
i  trzeba dbać. Często fundowane 
były jako dziękczynne lub prze-
błagalne wota dla upamiętnienia 
znaczących dla danej wspólnoty 
wydarzeń. Dziś również są istot-
nym czynnikiem budowania lokal-
nej tożsamości, łącząc przeszłość 
z  teraźniejszością. Województwo 
Małopolskie, dbając o  zabytkowe 
dziedzictwo regionu organizu-
je co roku konkurs „Małopolskie 
Kapliczki”, dzięki któremu ocala-
ło już wiele pięknych obiektów, 
świadczących o dawnej religijności 
mieszkańców i  kulturze lokalnej. 
Tym bardziej warto docenić lokalną 

inicjatywę, dzięki której nie zginie 
stary krzyż - bez żadnej dotacji, 
we własnym zakresie.

Poprzedni krzyż na rozstaju 
dróg w Gołaczewach postawił przed 
wielu laty Marian Grzanka. Warunki 
atmosferyczne i  czas spowodowa-
ły zniszczenie struktury drzewa, 
z  którego był wykonany. Nowy – 
z  drewna dębowego, pozyskanego 
podczas wycinki lasy pod budowę 
III etapu budowy obwodnicy Wol-
bromia w  Gołaczewach Piaskach 
wykonał Andrzej Osmęda, mąż 
wnuczki wykonawcy poprzedniego 
krzyża. Drewno było sezonowane, 
długi czas zanurzone w oleju, więc 
powinno długo cieszyć parafian 
i przejeżdżających swoim pięknem. 
Na nowym drewnie zawieszony 
został odnowiony, wizerunek Pana 
Jezusa z poprzedniej pasyjki.

-  Niech otacza nas opieką 
i  strzeże uczestników ruchu dro-
gowego, by szczęśliwie wracali 
do swoich domów – mówi Monika 
Krzywańska, parafianka z Gołaczew, 
podkreślając radość z faktu, że krzyż 
wraca na swoje miejsce i  został 
poświęcony w  dzień urodzin bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki, którego 
relikwie znajdują się w parafialnym, 
gołaczewskim kościele.

Nowy krzyż 
zastąpił stary

WOLBROM
Ewa Barczyk

Tegoroczna piękna, wrześnio-
wa pogoda sprzyja imprezom ple-
nerowym, a mamy ich w tym roku 
wyjątkowo dużo. W  czasie, gdy 
w całej okolicy odbywała się Juro-
mania, Dom Kultury w Wolbromiu 
zaprosił mieszkańców i gości na or-
ganizowany po raz pierwszy Festi-
wal Jurajski, podczas którego przez 
dwa dni na scenie i  wokół niej 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Współorganizatorem i  „dobrym 

duchem” festiwalu byli członkowie 
Stowarzyszenia Wolbromscy Mo-
tocykliści, zawsze chętni do wspól-
nej zabawy i pomagania.

Piękny park wokół Domu Kultury 
jest wymarzonym, bezpiecznym miej-
scem na imprezę plenerową. Zorgani-
zowany na pożegnanie lata i pięknie 
wpisujący się w kalendarz Juromanii 
I  Festiwal Jurajski na tym terenie 
mógł odbyć się dzięki wsparciu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz hojnym sponsorom, 
bez udziału środków finansowych 
z budżetu Gminy Wolbrom.

W sobotnie popołudnie na roz-
poczęcie festiwalu zaprezentowały 
się lokalne talenty, wśród nich wesołe 
i pracowite panie z kół gospodyń wiej-
skich, które tym razem nie tylko czę-
stowały lokalnymi smakołykami, ale 
także udzielały się wokalnie. Na scenie 
zaprezentowała się także dziecięca 
grupa folkowa, działająca przy KGW 
Wierzchowisko. Atmosferę podgrzewali 
niezawodni, pełni zapału i dobrej ener-
gii Motocykliści Wolbromscy, którzy 
częstowali gości festiwalu smakołyka-
mi, a także znakomicie się bawili.

Oczywiście nie zabrakło również, 
oklaskiwanych przez licznie przybyłą 
widownię, występów profesjonali-
stów, a wśród nich znanych i  lubia-
nych kapel weselnych. Były także 
atrakcje dla najmłodszych: karuzele, 
skakalnie, strzelnice, kramy ze sło-
dyczami, a  nawet kąpiel w  pianie… 
W sumie: dla każdego coś miłego!

Niedzielne koncerty rozpoczął 
występ młodego, ale już uznanego 

artysty Ignacego, a  po nim publicz-
ność rozgrzał koncert zespołu Farben 
Lehre, którego teksty o  wolności 
ze szczególną mocą trafiły do serc 
widowni. Na zakończenie festiwalu 
zwłaszcza młodsza część publiczno-
ści szalała przy rytmach muzycznych, 
prezentowanych przez B.R.O.

Organizacja dużej imprezy ple-
nerowej to nie lada wyzwanie, ale 
i  ogromna satysfakcja, zwłaszcza 
kiedy widownia dopisała, poddała 
się stworzonemu przez organiza-
torów nastrojowi i  była widocznie 
zadowolona. Tym samym pierwszy 
Festiwal Jurajski okazał się strzałem 
w  dziesiątkę, a  niezmordowany dy-
rektor DK w Wolbromiu Piotr Gamrot 
wraz ze swoją załogą już marzy o jego 
kolejnej edycji… Przy okazji nie da się 
nie zauważyć, że niewielki Wolbrom 
zdecydowanie wyróżnia się ilością 
udanych imprez kulturalnych, dając 
radę udźwignąć ciężar ich finansowa-
nia, ku uciesze mieszkańców i gości.

Udany I Festiwal Jurajski 

„Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko”

Panu Januszowi Pandel
wyrazy współczucia oraz wsparcia

z powodu śmierci

MAMY
Śp. Janiny Pandel

składa Zarząd i Pracownicy 
Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu
Rodzinie i bliskim składamy najszczersze wyrazy  współczucia.

KONDOLENCJE
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O strzelnicy w Osieku
„Wracając do interwencji doty-

czącej nielegalnej strzelnicy w Osieku, 
chcę powiedzieć, że do dnia dzisiej-
szego nie mam odpowiedzi na mo-
ją interpelację złożoną 27 czerwca 
do Ministra Obrony Narodowej. 
Jest to najprawdopodobniej taktyka 
na przeczekanie do 15 października. 
Ja z tą taktyką się nie zgadzam.

Tym bardziej, że po kolejnych mo-
ich interwencjach dostałem wczoraj 
informację od mieszkańców Osieka 
i okolic, że o godz. 21. 00 po zmroku 
były prowadzone ćwiczenia, a osoby 
były przepędzane ze swoich gruntów. 
Powiem, że to jest przykład arogan-
cji władz, że grupa mieszkańców 
w  jednej miejscowości, w  jednej 
dużej gminie w  Małopolsce dla rzą-
dzących się kompletnie nie liczy. Ale 
my do końca będziemy z  radnymi 
miejskimi walczyć o to, aby wyjaśnić 
tę kwestię. Mało tego - także o to, aby 
pieniądze, które dzisiaj z  budżetu 
państwa są kierowane na działania 
na tych nielegalnych obiektach, były 
do budżetu państwa zwrócone.

Nie możemy akceptować tego pro-
cederu, że w ten sposób państwo dzia-
ła. Jesteśmy za tym, żeby wojsko miało 
obiekty, na których może ćwiczyć, 
ale muszą być to obiekty bezpieczne, 
zgodnie z procedurami. Zresztą takie 
procedury zostały określone przez 
Ministra Obrony Narodowej.

Dziś - nie czekając już na tą od-
powiedź pana Błaszczaka, który widać 
ma dzisiaj wiele innych problemów 
i  można powiedzieć olewa miesz-
kańców gminy Olkusz, skierowałem 
do niego pytanie, na jakiej podstawie 
dopuszczono oferty inwestora do re-
alizacji na strzelnicy tych działań, po-
nieważ w  myśl dokumentu oferta 
realizacji zadań budowy strzelnicy, 

która została przygotowana przez 
instytucje MON - owskie te obiekty 
powinny być w  zgodzie z  prawem 
budowlanym. Więc to powinien być 
jeden z elementów, który dopuszczał 
firmę do przetargu. Tego nie mieli. 
To wiem od dobrych urzędników, 
którzy zajmują się prawem budowla-
nym i zwrócili uwagę na to, że w toku 
badania również i ta sprawa bulwer-
suje. Czyli przetarg w MON-ie został 
rozstrzygnięty wbrew zasadom, które 
sam MON na siebie narzucił, jeżeli 
chodzi o  strzelnice w  powiatach. 
I  to dodatkowe zapytanie do Pana 
Błaszczaka dzisiaj wysyłam” - mówił 
Poseł Ireneusz Raś.

Przetargi w starostwie
„Druga kwestia to kwestia też 

lokalna, bulwersująca - działalności 
pana starosty. Głosowanie na dwie 
ręce, zapadająca się droga w powiecie 
- w  Bolesławiu, o  której mówiliśmy 
tutaj kilkakrotnie, a teraz jeszcze wąt-
pliwości co do kwestii przetargowych 
związanych z firmami, które realizują 
zadania. Część mieszkańców zwraca 
się do mnie z prośbą o  interwencję, 
mówiąc o  tym, że jedna firma zbyt 
dużo wygrywa i wydaje się, że to jest 
nieuczciwe wyłanianie w tych prze-
targach tej firmy. W  związku z  tym 
do starosty jutro wpłynie moje za-
pytanie: po pierwsze - o  wszystkie 
przetargi tego typu realizowane 
w  powiecie, na jakie kwoty zostały 
rozstrzygnięte, jakie firmy zostały wy-
brane, wyłonione; po drugie - chodzi 
mi o kwotę wyłonienia tego przetargu, 
ale też chodzi mi o  kwotę za jaką 
zrealizowało ostatecznie to zadanie, 
bo mamy informacje, że często te 
zadania były później na dodatkowe 
prace rozliczane wyżej niż druga 
oferta, którą składali w tym przetargu 
oferenci. To jest nieuczciwy być może 

proceder, który mówi, że faworyzuje 
się jedną firmę, drugą się eliminuje 
- która jest droższa, ale potem oka-
zuje się, że ta pierwsza wyłoniona 
jest w  efekcie droższa i  podatników 
więcej kosztuje. Takie konkretne  
pytania Pan Starosta dostanie.

Ale ja mam apel też - jesteśmy 
w  kampanii wyborczej - do Pana 
Osucha, który jest ojcem politycznym 
Pana Starosty i  do Pana Wojewody, 
który jest bratem politycznym Pana 
Starosty o to, aby jednoznacznie od-
cięli się od tego pana. Aby wpłynęli 
na radnych Prawa i Sprawiedliwości 
o to, aby wymienili starostę. Za dużo 
tego jest. Ludzie przestaną wierzyć 
w  to, że można w  polityce działać 
uczciwie” - mówił Poseł Ireneusz Raś.

Komunikacja z Krakowem 
i ścieżki na Jurze

„Trzecia kwestia z którą tutaj przy-
jeżdżam, która jest moją deklaracją, 
gwarancją dla powiatu, dla miasta 

Olkusz to jest to, że będę walczył razem 
z Panem Burmistrzem i z radnymi Olku-
sza - z wykluczeniem komunikacyjnym 
tego miasta i okolic, tej części powiatu. 
Ja sam dzisiaj dojeżdżając straciłem 
wiele czasu na to, aby sprawnie tutaj 
dojechać. Siadam z burmistrzem, rad-
nymi i będziemy starać się udrożnić 
drogę łączącą Olkusz ze stolicę re-
gionu - Krakowem. Są pomysły na to, 
aby również bardziej droga kolejowa 
była krótsza czasowo, żeby dojeżdżać 
do tego Krakowa. Musimy ostatecznie 
w tej kadencji parlamentu powalczyć 
o to, żeby to wykluczenie komunika-
cyjne Olkusza ze stolicą województwa 
wyeliminować. Dlatego deklaruję 
współpracę z burmistrzem, z radnymi  
w tym zakresie i to jest mój priorytet.

Priorytet, który zapisałem sobie 
w moim materiale wyborczym to jest 
również rozbudowa komfortowych 
ścieżek rowerowych, które oczywiście 
spowodują, że mieszkańcy będą mogli 
ekologicznie podróżować po swoim 
mieście i okolicach, ale też te piękne 

tereny, które ja sam tutaj odkrywam - 
jak zamek w Rabsztynie - skomuniko-
wać ścieżkami rowerowymi”- mówił 
Poseł Ireneusz Raś.

Obecny na konferencji radny 
miejski Grzegorz Tomsia dodał, że „ (...) 
Olkusz jest miastem całkowicie zde-
gradowanym przez samochody cię-
żarowe na skutek działań ostatnich 
dwóch lat, gdzie Stalexport, który po-
siada koncesję na przejazd autostradą 
pomiędzy Krakowem a  Katowicami 
podniósł znacząco ceny”. - Ceny te 
zostały zaakceptowane przez UOKiK. 
Szacuje się, że nawet trzykrotnie 
zwiększony został ruch samochodów 
ciężarowych przemieszczających się 
przez Olkusz. Tak jak wspomniał poseł 
Raś, Olkusz nie ma połączenia komu-
nikacyjnego z miastem wojewódzkim, 
z Krakowem. Mało tego, mieszkańcy 
ościennych gmin - typu Trzyciąż, Wol-
brom, takie wioski jak Lgota Wolbrom-
ska, Dłużec - nie mają nawet dobrego 
połączenia z  Olkuszem. Ta sytuacja 
się musi zmienić. Bardzo się cieszę, 

że poseł Raś zapewnia pomoc w tym 
zakresie, będziemy współpracować - 
mówił radny Grzegorz Tomsia.

- Jeśli chodzi o kwestie związane 
z autostradą A4 to oczywiście ten je-
den element też tutaj deklaruję. W ra-
mach zmniejszenia obciążenia tej 
trasy olkuskiej od ciężkiego sprzętu - 
o tym mówił radny, że tam są wysokie 
opłaty, wiec każdy jedzie bezpłatnie 
przez Olkusz - zrobię wszystko, żeby 
ta autostrada była bezpłatna jak 
najwcześniej, żeby Stalexport zszedł 
z tej drogi i aby A4 na przebiegu Kra-
ków - Katowice miał więcej niż dzisiaj 
po dwa pasy w jedną i drugą stronę. 
To na pewno też będzie miało wpływ 
na uspokojenie tego ruchu tranzyto-
wego tutaj - dodał poseł Raś.

Poseł Ireneusz Raś z  Krako-
wa od kilku lat mocno angażuje 
się w  sprawy mieszkańców ziemi 
olkuskiej.  O  dalszym ciągu ak-
tualnych poselskich interwencji 
będziemy na bieżąco informować  
na naszych łamach. 

ciąg dalszy ze str. 1

„Poselskie interwencje: strzelnica...”

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ  KOLPORTAŻ  

ULOTEKULOTEK
TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

OGŁOSZENIA WYBORCZE

AUTOREKLAMA
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Jura Krakowsko-Częstochow-
ska to malownicza kraina, pełna 
pięknych krajobrazów, nad którymi 
górują zamki tworzące Szlak Orlich 
Gniazd. Promocją tego wyjątkowe-
go obszaru zajmują się wojewódz-
twa śląskie i małopolskie, jurajskie 
gminy i miasta oraz wiele instytucji 
i stowarzyszeń: efektem ich współ-
pracy jest coroczne, regionalne 
święto o nazwie „Juromania”. W mi-
niony weekend odbyła się kolejna  
edycja tej barwnej imprezy.

Juromiania to sprawdzona mar-
ka gwarantująca dobrą i interesującą 
zabawę. Dodając do tego jeszcze 
przepiękną pogodę, mamy gwaran-
towany przepis na sukces, czego 

doświadczyć w  miniony weekend 
mogli m.in. mieszkańcy powiatu 
olkuskiego: w  ramach festiwalu, 
uczestnicy imprezy mogli chociaż-
by podziwiać rycerskie turnieje 
i historyczne pokazy, smakować re-
gionalnej kuchni czy uczestniczyć 
w  licznych warsztatach i  zajęciach 
edukacyjnych. W  naszej okolicy 
wydarzenia związane z  Juromianią 
organizowane były na terenie Miasta 
i Gminy Olkusz oraz Gminy Klucze.

Cykl imprez na terenie Srebrne-
go Grodu rozpoczął się w  piątek 15 
września: mieszkańcy mogli wtedy 
wziąć udział w  zwiedzaniu Bazyliki 
Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja 
Apostoła w  Olkuszu, połączonym 
z prezentacją zabytkowych organów 
Hansa Hummla. Z  kolei w  sobotę 
na olkuskiej starówce zorganizowano 

cykl bezpłatnych wydarzeń kultural-
nych pod wspólnym hasłem „Poznaj 
historię Srebrnego Miasta” - na rynku 
stanął „Sarmacki namiot”, czyli sto-
isko grupy rekonstrukcyjnej, na po-
bliskiej scenie odbył się krótki koncert 
Zakładowej Orkiestry Dętej ZGH 
„Bolesław”, a  pod murami olkuskiej 
baszty zorganizowano „Szturm od-
działu lisowczyków na Olkusz”, czyli 
rekonstrukcję ataku lisowczyków 
z udziałem publiczności, połączonej 
z pokazem broni czarnoprochowej.

W niedzielę akcja przeniosła się 
natomiast w  okolice średniowiecz-
nej warowni w  Rabsztynie, gdzie 
uroczystego otwarcia imprezy doko-
nał Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik: „Takie wydarzenia, 
jak Juromania, dają uczestnikom 
okazję do świetnej zabawy, ale też 

w  atrakcyjny sposób przybliżają 
historię naszego miasta i  zamku 
Rabsztyn, a  także popularyzują 
wszystkie nasze atrakcje turystycz-
ne. Jestem przekonany, że bogaty 
program i piękna, letnia pogoda spra-
wiły, że wszyscy, którzy brali udział 
w licznych wydarzeniach, wyjechali 
od nas pełni wrażeń. Serdecznie 
dziękuję wszystkim organizatorom 
i partnerom za trud włożony w przy-
gotowanie tak atrakcyjnej imprezy.” 
– komentuje burmistrz Piaśnik.

Tego dnia odbył się również 
festyn historyczny „Sarmaci w Rabsz-
tynie”, rajd rowerowy, marsz nordic 
walking oraz gra terenowa w  rezer-
wacie Pazurek. W klimat sarmackiej 
epoki uczestników wydarzenia wpro-
wadził Podolski Regiment Odprzo-
dowy oraz Małopolska Chorągiew 

Husarska: publiczność mogła podzi-
wiać widowiskowe pokazy husarii 
i artylerii, pokaz walki na szable, pre-
zentację strojów szlacheckich i liczne 
atrakcje dla najmłodszych, utrzyma-
ne w stylu epoki. W trakcie imprezy 
odbyła się również inscenizacja 
potyczki oddziału dowódcy zamku 
w Rabsztynie płk. Gabriela Hołubka 
z  wojskami Andrzeja Zborowskiego 
oraz najemnikami Maksymiliana 
Habsburga, połączona z  pokazem 
artylerii i broni czarnoprochowej.

Organizatorem wydarzenia Ju-
romania - Święto Jury Krakowsko-
-Częstochowskiej Olkusz, Rabsztyn 
2023 było Stowarzyszenie „Zamek 
Rabsztyn”, a  współorganizatorami: 
Urząd Miasta i  Gminy w  Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 

w Olkuszu oraz Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Olkuszu.

Partnerami wydarzenia byli: para-
fia św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu, 
zamek w  Rabsztynie, Nadleśnictwo 
Olkusz, Hufiec ZHP Olkusz, Speleo-
klub Olkusz, Stowarzyszenie „Wszyscy 
dla wszystkich”, Velvet CARE, ZGH 
„Bolesław”, Fundacja ZGH „Bolesław”, 
Kopalnia Wiedzy o Cynku, Park Lino-
wy „Srebrny Gaj”, Fundacja Mapa Pasji, 
Zespół Szkół nr 1 w Olkuszu. Patronat 
medialny nad wydarzeniem objęli 
z kolei Przegląd Olkuski i Gazeta Olku-
ska. Projekt zrealizowany został przy 
wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego i Śląskiego.

Juromania 2023 za nami

MROKA KNT FAMILIA
KINDER DIALEKT HSM

NOWY DZIEŃ MAKS KIJAK

POD NASZYM PATRONATEM

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Projekt „Współdecydujemy – zaan-
gażowanie obywatelskie młodzieży szkół 
powiatu olkuskiego” realizowany jest do  
30 września 2023 r. Nie oznacza to jednak, 
że przygoda naszych szkół partnerskich 
z mechanizmem szkolnych budżetów party-
cypacyjnych także dobiega końca. Ogrom-
nym sukcesem projektu jest przekonanie 
władz lokalnych (powiat olkuski, gmina 
Bukowno, gmina Bolesław) do wdroże-
nia rozwiązań zwiększających zaanga-
żowanie społeczne uczniów w swoich 
politykach młodzieżowych.

Przypomnijmy, że zgodnie z deklara-
cjami pozyskanymi podczas spotkań z wła-
dzami lokalnymi, w bieżącym roku szkol-
nym szkoły średnie powiatu olkuskiego  
(tj. IV Liceum Ogólnokształcące im. Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego w Olkuszu,  
Zespół Szkół nr 4 im. Komisji Edukacji  
Narodowej w Olkuszu), Szkoła Podsta-
wowa im. Stanisława Staszica, dla któ-
rej organem prowadzącym jest gmina  
Bolesław oraz Szkoła Podstawia im. 
1000-lecia Państwa Polskiego w Bukownie 
uzyskały gwarancję finansowania młodzie-
żowych projektów ulepszenia swoich szkół. 
Jesteśmy dumni, że listy otwarte i pre-
zentacje przygotowane przez członkinie 
i członków Zespołów ds. szkolnych budże-
tów partycypacyjnych przekonały włodarzy, 
że warto słuchać głosu młodych i pozwolić 
im działać na swoim „małym podwórku”.

Przygotowana w ramach projektu 
pierwsza publikacja „Szkolne budżety 
partycypacyjne – podręcznik wdrożenio-
wy” została przekazana do wszystkich 

szkół powiatu olkuskiego i ich organów 
prowadzących. Zawiera szereg wskazó-
wek i rekomendacji dotyczących tego, jak 
przygotować szkołę do realizacji budże-
tów partycypacyjnych oraz skąd pozyskać 
środki na wdrożenie mechanizmu.

Rekomendacja dla władz lokalnych: 
jako podmioty z Małopolski Zachodniej 
mamy możliwość pozyskania specjal-
nych środków na wdrożenie lokalnych 
budżetów obywatelskich czy lokalnych 
inicjatyw społecznych. Taką możliwość 
daje konkurs w ramach Poddziałania 
8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz trans-
formacji Programu „Fundusze Euro-
pejskie dla Małopolski 2021-2027”. 
Zachęcamy do wykorzystania do-
świadczeń z naszego projektu i przy-
gotowania wniosków aktywizujących 
społecznie młodzież naszego powiatu.

W ramach projektu młodzież przygoto-
wała także inicjatywy obywatelskie opisane 
w ramach kolejnej publikacji pn. „Jak młodzi 
wpływają na sprawy swojego otoczenia?”. 
Tematyka projektu wybierana była samo-
dzielnie przez młodzież i ich mentorów. 
Warto zauważyć, że dwie z nich dotyczyły 
problemu zdrowia psychicznego młodzie-
ży i radzenia sobie ze stresem. Nic w tym 
dziwnego, skoro ogólnopolskie badania 
wskazują, że „co trzeci młody człowiek 
czuje się samotny. Wyniki wskazują także 
na ogromne poczucie bezradności wśród 
dzieci. Stres je przerasta, ponad 80 procent 
z nich w sytuacji kłopotliwej nie znajduje 
rozwiązań” (Raport „Młode Głowy. Otwarcie 
o zdrowiu psychicznym.”). Rekomendacje 

wypracowane w ramach inicjatyw zostały 
przekazane dyrekcjom szkół - pokrywa-
ją się one także z wnioskami z warsztatu 
badawczego „Diagnoza potrzeb edukacyj-
nych”, przeprowadzonego przez Stowa-
rzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” 
we współpracy ze Starostwem Powiatowym 
w Olkuszu. Młodzież potrzebuje warsz-
tatów dotyczących przyczyn stresu i jego 
skutków, chce poznać sposoby radzenia  
sobie ze stresem i konfliktami.

Rekomendacja dla władz lokalnych: 
jako organy prowadzące - szcze-
gólny nacisk powinien być położony 
na profilaktykę zdrowia psychicznego 
uczniów. W tym obszarze dostępne 
będą dedykowane edukacji środki 
unijne, po które można sięgnąć w ra-
mach Programu „Fundusze Europej-
skie dla Małopolski 2021-2027”.

Kolejne inicjatywy uczniów dotyczyły 
kształtowania przestrzeni szkolnej w róż-
nych wymiarach (estetyka, użyteczność, 
bezpieczeństwo). Spacery badawcze, 
ankiety czy word cafe to narzędzia ba-
dawcze, które wdrożyć można w każdej 
placówce. Są one formą aktywizowania 

uczniów i poznawania ich opinii, gwarantu-
jącą przy okazji świetną atmosferę.

Rekomendacje dla dyrektorów 
szkół: planując drobne remonty, za-
kupy wyposażenia dla placówki warto 
poznać potrzeby uczniów – często 
ich spełnienie nie wymaga dużych 
nakładów finansowych, a jedynie 
pewnych usprawnień w codziennym 
funkcjonowaniu szkoły.

Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser”, jako wiodąca organizacja 
pozarządowa działająca na rzecz aktyw-
ności społecznej i obywatelskiej młodzie-
ży powiatu olkuskiego, deklaruje wspar-
cie merytoryczne dla władz lokalnych 
i dyrektorów szkół przy przygotowaniu 
programów i projektów edukacyjnych dla 
uczniów. Mamy nadzieję, że lektura publi-
kacji przygotowanych w ramach projektu 
będzie inspiracją przy podejmowaniu  
decyzji w tym zakresie.

Dziękujemy młodzieży i nauczycielom 
szkół partnerskich za twórcze i inspirujące 
doświadczenia.

Młodzież i jej wpływ na polityki lokalne

Hackaton, Zespół Szkół nr 4 im. KEN w Olkuszu

Spacer badawczy, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Bolesławiu 

Rekomendacja dla władz lokalnych: 
jako podmioty z Małopolski Zachod-
niej mamy możliwość pozyskania 
specjalnych środków na wdrożenie lo-
kalnych budżetów obywatelskich czy 
lokalnych inicjatyw społecznych. Taką 
możliwość daje konkurs w ramach 
Poddziałania 8.4 Inicjatywy lokal-
ne na rzecz transformacji Programu 
„Fundusze Europejskie dla Małopol-
ski 2021-2027”. Zachęcamy do wy-
korzystania doświadczeń z naszego 
projektu i przygotowania wniosków 
aktywizujących społecznie młodzież 
naszego powiatu.

Rekomendacja dla władz lokalnych: 
jako organy prowadzące - szcze-
gólny nacisk powinien być położony 
na profilaktykę zdrowia psychicznego 
uczniów. W tym obszarze dostępne 
będą dedykowane edukacji środki 
unijne, po które można sięgnąć w ra-
mach Programu „Fundusze Europej-
skie dla Małopolski 2021-2027”.

Rekomendacje dla dyrektorów 
szkół: planując drobne remonty, za-
kupy wyposażenia dla placówki war-
to poznać potrzeby uczniów – często 
ich spełnienie nie wymaga dużych 
nakładów finansowych, a jedynie 
pewnych usprawnień w codziennym 
funkcjonowaniu szkoły.

Przez ostatnie dwa lata szkolne Stowarzyszenie Dobro-
czynne „Res Sacra Miser” w partnerstwie z sześcioma szko-
łami realizowało projekt „Współdecydujemy – zaangażo-
wanie obywatelskie młodzieży szkół powiatu olkuskiego”. 
Udało nam się przeprowadzić pilotaż szkolnych budżetów 
partycypacyjnych, które na wzór budżetów obywatelskich, 
kształtować miały aktywność społeczną młodych.

O rezultatach projektu rozmawiamy z uczestniczkami 
i uczestnikami projektu ze szkół partnerskich.

Za Wami 2. edycja szkolnych budżetów partycypacyjnych. 
W Waszej szkole zgłoszono 16 zadań na ulepszenia, na które 
oddano 467 głosów. Co wam – jako uczniom i członkom Zespołu 
ds. wdrożenia mechanizmu – dał udział w projekcie?

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 1000-lecia Państwa 
Polskiego w Bukownie: Na pewno dowiedzieliśmy się, jak może-
my wpływać na rozwój naszej szkoły. Zawarliśmy nowe znajomości 
z osobami mieszkającymi w sąsiednim miastach – wymienialiśmy 
się z nimi doświadczeniami w zakresie aktywności młodzieży. Pro-
jekt pozwala więc na łączenie rzeczy pożytecznych z zabawnymi. 
Podsumowując, jak wskazaliśmy w liście otwartym do władz 
Miasta Bukowno: nasze osobiste doświadczenie i przygoda, 
którą przeżyliśmy, uczestnicząc w szkolnym budżecie partycy-
pacyjnym, wskazują, że warto dostrzec kreatywność młodych 
ludzi, promować współpracę i rozwijać chęć tworzenia przez 
uczniów nowego oblicza szkoły.

Co należy rozumieć przez nowe oblicze szkoły? Jakie za-
dania wygrały w Waszej szkole, w której na etapie głosowania 
frekwencja przekroczyła 90%?

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Osieku: 
W tej edycji wygrały trzy zadania, które zmieściły się w budżecie: 
gry planszowe, umożliwiają nie tylko zajęcia na świetlicy, ale tak-
że na godzinach wychowawczych. Maszyna do popcornu uroz-
maica dyskoteki szkolne oraz lekcje z wychowawcą. Zgniatacze 
do butelek PET i puszek to Astrzał w „10”. Segregujemy śmie-
ci, butelki zajmują mniej miejsca w BIGBAK- ach. Dzięki temu, 
zawsze można więcej wrzucić i za niewielkie pieniążki sprzedać 
plastik. Z pierwszej edycji projektu wspaniale sprawdzają się le-
żaki, które wykorzystujemy do lekcji na świeżym powietrzu.

Jak pokazuje doświadczenie z dwóch edycji, kluczowym ele-
mentem procesu jest wzbudzenie kreatywności uczniów. W ko-
lejnej szkole udało się to świetnie – na etapie zgłaszania zadań 
zebrano aż 26 propozycji ulepszeń od uczniów i uczennic. Co za-
tem zrobiliście, aby wydobyć kreatywność kolegów?

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Ko-
pernika w Olkuszu: Podczas kampanii zespół prowadził 
warsztaty generujące pomysły w każdej klasie, uczniowie byli 
bardzo zaangażowani, chętnie zadawali pytania. Na każdym 
etapie zespół służył pomocą wszystkim uczestnikom. Dzięki 
wielkiemu zainteresowaniu, powstało wiele pomysłów projek-
tów. Autorzy to uczniowie klas nie tylko starszych- warsztaty 
przeprowadzono również w klasach młodszych tj.1-3, stąd duża  
ilość wspaniałych pomysłów.

W jaki sposób można połączyć „kreatywność” uczniów z real-
nymi potrzebami szkoły? Co zrobić, aby zgłoszone zadania odpo-
wiadały na problemy wszystkich uczniów, tak aby chcieli oni się 
zaangażować - przynajmniej na etapie głosowania?

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszi-
ca w Bolesławiu: W naszej szkole frekwencja wynosiła 95%. 
Czynnikiem, który zwiększał kreatywności uczniów w zgłosze-
niu zadań był spacer badawczy i jego podsumowanie – World 
Cafe. Biorąc pod uwagę, że w każdym wieku uczniowie mają 
inne potrzeby, spacer przeprowadziliśmy w trzech grupach wie-
kowych: klasy 1 – 3, 4 – 6 i 7 – 8. Podczas „szkolnej wędrówki” 
rozmawialiśmy o tym, co w naszej szkole lubimy, a co nam się 
nie podoba i jak możemy to zmienić. We wszystkich kategoriach 
wiekowych w czasie spaceru, pojawiły się głosy dotyczące ko-
nieczności stworzenia cichego miejsca, w którym można odpo-
cząć w czasie przerw. Pomysły z tego etapu działań zostały wy-
korzystane w czasie składania zadań i wygrały w głosowaniu. 
Mocnym podbiciem kreatywności uczniów był „maraton pisania 
zadań– wydarzenie połączone z promocją, konkursami, koloro-
wymi balonami i nagrodami. Pozytywnym wzmocnieniem były 
szkolenia w ramach projektu, które przygotowały nas do działań 
i wystąpień publicznych. Rozwijały one naszą kreatywność i po-
zwalały mocniej uwierzyć we własne możliwości.

Czy zatem uważacie, że warto robić takie projekty i anga-
żować młodzież w działania społeczne? Co w takich projektach 
jest dla młodych najcenniejsze?

Uczniowie Zespołu Szkół nr 4 im. Komisji Edukacji Na-
rodowej w Olkuszu: Projekt obywatelski, w którym wzięliśmy 
udział pokazał, że młodzież potrzebuje takich inicjatyw, aby 
uczyć się samodzielności, kreatywności i podejmowania de-
cyzji, które mają bezpośredni wpływ na nich samych. Cennym 
doświadczeniem była też niewątpliwie integracja zespołu szkol-
nego, który pracując nad zadaniami, miał okazję poznać się 
bliżej, a także przekazać swoją pasję całej społeczności szkol-
nej, zachęcając tym samym wszystkich uczniów do aktywnego 
udziału w życiu szkoły i powiatu. Jak zaangażować inne osoby 

związane ze szkołą w proces realizacji szkolnych budżetów 
partycypacyjnych? W drugiej edycji projektu do dyspozycji szkół 
była mniejsza kwota na realizacje zwycięskich zadań – zamiast 
4 tysiące złotych było to 2 tysiące. 

W jaki sposób pozyskaliście dodatkowe środki?

Uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego w Olkuszu: Po zakończeniu pierwszej 
edycji projektu, widząc jakie było zainteresowanie i jakie efekty 
przyniósł ten projekt i wiedząc, że druga edycja dysponuje mniej-
szymi środkami, podczas spotkania zespołu roboczego zdecydo-
waliśmy, że poprosimy Radę Rodziców o dofinansowanie drugiej 
edycji. Nasza prośba spotkała się ze zrozumieniem i przychylno-
ścią Rady. Na decyzję co do wysokości kwoty dofinansowania 
musieliśmy poczekać do nowego roku budżetowego. Z zado-
woleniem przyjęliśmy na początku roku 2023, że Rada Rodzi-
ców dołoży nam drugie dwa tysiące zł. Myślimy, że aktywizacja 
uczniów na poziomie szkolnym, dostrzeżenie, że zaangażowa-
nie młodych ludzi w tego rodzaju projekty sprawia, że uczniowie 
otwierają się na potrzeby społeczności szkolnej i chcą te potrze-
by zaspokoić było głównym powodem, który przekonał Radę 
do udzielenia wsparcia finansowego. Oczywiście świadomość 
tego, jak wykorzystane są zakupione w ramach I edycji rzeczy 
i to, jakim cieszą się zainteresowaniem, była także argumentem 
przemawiającym za takim wsparciem. Kącik relaksacyjny, w który 
można odpocząć, poczytać i nawiązać nowe znajomości czy po-
grać w planszówki, to był strzał w dziesiątkę i myślimy, że to także  
wpłynęło na decyzję Rady Rodziców.

W roku szkolnym 2023/2024, czyli po zakończeniu projektu, 
mamy nadzieję na kontynuację realizacji szkolnych budżetów 
partycypacyjnych, tym razem we wsparciem władz lokalnych. Aby 
przekonać decydentów, że warto wdrażać to rozwiązanie w szko-
łach, w ramach projektu zorganizowane zostały spotkania, podczas 
których przekazane zostały listy otwarte z rekomendacjami opraco-
wanymi przez młodzież. W ten sposób uczestnicy i uczestniczki 
projektu wpływają na lokalne polityki młodzieżowe i oświatowe.

2. edycja szkolnych budżetów partycypacyjnych za nami, 
czyli o tym, dlaczego warto zwiększać poczucie „sprawczości” młodzieży?

Lider:

Partnerzy:

Projekt „Współdecydujemy - zaangażowanie obywatelskie młodzieży szkół powiatu olkuskiego” realizują: 

Projekt finansowany przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny

ARTYKUŁ SPONSOROWANY 
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Przez lata finanse Nowego 
Szpitala w  Olkuszu owiane były 
ścisłą tajemnicą. Na pytania doty-
czące zysków i  kosztów ponoszo-
nych przez spółkę usłyszeć można 
było zawsze tą samą odpowiedź: 
to tajemnica handlowa. Po prze-
jęciu całej Grupy Nowy Szpital 
przez międzynarodowy podmiot 
nastąpiła jednak zmiana: niedaw-
no dowiedzieliśmy się, że tylko 
w  zeszłym roku olkuska lecznica 
zapłaciła za usługi pozamedyczne 
Grupie Nowy Szpital Holding SA 
ze Szczecina ponad 5 mln zł brutto.

Przypomnijmy,  że źródłem 
sporu pomiędzy częścią olkuskich 
samorządowców a władzami Spółki 
Nowy Szpital w Olkuszu jest umowa 
zawarta w 2010 roku. Powiat olkuski 
– pomimo faktu, iż wniósł do Spółki 
publiczny majątek – w  wyniku jej 
zawarcia stał się mniejszościowym 
udziałowcem. Konflikt na linii sa-
morząd – władze szpitala tli się więc 
z  różną intensywnością od prawie 

dekady. Wynikiem takiego stanu 
rzeczy były m.in. dwie kontrole prze-
prowadzone w placówce przez NIK.

„Tajne przez poufne”
Druga z interwencji Najwyższej 

Izby Kontroli, rozpoczęta w grudniu 
2017 r. na wniosek ówczesnych 
władz starostwa powiatowego 
w  Olkuszu, miała za zadanie zba-
dać realizację umów związanych 
z  powołaniem i  funkcjonowaniem 
Nowego Szpitala w  Olkuszu. In-
spektorzy wzięli wtedy pod lupę 
gospodarowanie przekazanym 
mieniem oraz zarządzanie kosz-
tami i  wynik finansowy Spółki. 
W raporcie opublikowanym w lipcu 
2019 r. państwowi urzędnicy po-
twierdzili obawy samorządowców, 
dotyczące możliwości niekorzyst-
nego rozporządzania mieniem  
i finansami przez szpital.

We wnioskach pokontrolnych 
przygotowanych przez NIK możemy 
przeczytać, iż w  latach 2011-2017 
szpital zlecił GNS świadczenie 
usług zewnętrznych o  charakterze 
pozamedycznym w  45 zakresach. 

Ich wartość została uznana przez 
Spółkę za tajemnicę przedsiębior-
stwa i utajniona. Wiele z nich roz-
liczanych było ryczałtowo. Wśród 
zakontraktowanych usług znalazły 
się m.in. takie pozycje jak: wspie-
ranie zarządzania, świadczenie 
usług analitycznych i  doradczych, 
doradztwo i  controling operacyjny 
Spółki, wdrażania i  nadzoru nad 
ISO, usług komunikacji i  PR oraz 
udostępnienie Spółce znaku towa-
rowego „Nowy Szpital”.

Z zaprezentowanych przez 
NIK materiałów wynika, iż podczas 
badań nie przedstawiono kontro-
lerom dokumentacji wskazującej 
na uzasadnienie ekonomiczne ich 
zawarcia. Nie wykazano również 
przeprowadzania kalkulacji kosz-
tów oraz rozeznania rynku poprzez 
pozyskanie ofert podmiotów kon-
kurencyjnych. W  analizowanych 
umowach z GNS nie przewidziano 
żadnego sposobu dokumentowa-
nia realizacji usług, co uniemoż-
liwiało potwierdzenie wykonania  
zleconych zadań.

W końcu poznajemy  
szczegóły umowy

Krakowska delegatura Naj-
wyższej Izby Kontroli w  styczniu 
2018 roku złożyła zawiadomie-
nie do prokuratury o  podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa przez 
przedstawicieli szpitala. NIK zleciła 
także Małopolskiemu Urzędowi 
Skarbowemu przeprowadzenie 
kontroli w  zakresie prawidłowości 
kwalifikowania kosztów działalno-
ści oraz ich wpływu na wysokość  
zobowiązań podatkowych.

Oba wnioski okazały się jednak 
bezskuteczne a  umowy zawarte 
przez Spółkę pozostały utajnione. 
Podmiot zarządzający szpitalem 
zmienił jednak niedawno swoje-
go właściciela: cała Grupa Nowy 
Szpital Holding SA została bowiem 
przejęta przez słowacko-czeski 
fundusz inwestycyjny Penta Ho-
spitals International.  Sytuację 
tą postanowił wykorzystać jeden  
z powiatowych rajców.

Pod koniec sierpnia radny 
Jan Orkisz wystąpił z  wnioskiem 
o  udzielenie informacji dotyczącej 
kosztów ponoszonych przez olkuską 
lecznicę z tytułu franczyzy za usługi 
pozamedyczne względem swojej 
spółki „matki”, czyli Grupy Nowy 
Szpital Holding SA „W ujęciu rocz-
nym za 2022 r. kwota wynagrodzenia 
z tytułu umowy franczyzy i świadcze-
nia usług wyniosła łącznie 4.253.919 zł 
netto (5.232.312 zł brutto).” – czyta-
my w  oświadczeniu sygnowanym  
przez Zarząd placówki.

Jak wynika z  udzielonej odpo-
wiedzi, zgodnie z  zawartą umową 
miesięczna wysokość kontraktu 
względem firmy ze Szczecina wy-
nosi netto 5,03% kwoty przychodów 
Spółki Nowy Szpital w  Olkuszu Sp. 
z o. o. za dany miesiąc, z wyłączeniem 
środków zakontraktowanych na za-
kup leków i  substancji leczniczych 
w  ramach programów lekowych 
i  terapeutycznych oraz środków 
celowych przeznaczonych na zwięk-
szenie wynagrodzeń personelu.

Miliony za usługi pozamedyczne

CHECHŁO
KPP Olkusz

W piątek (15.09.br.) w Chechle 
doszło do zdarzenia drogowego 
z  udziałem 9-latka. Policjanci 
na miejscu wstępnie ustalili, iż 
chłopak wyszedł na jezdnię i  zo-
stał potrącony przez samochód. 
Apelujemy do pieszych o  rozwa-
gę i  ostrożność, szczególny apel 
kierujemy do rodziców opieku-
nów, aby przypominali swoim  
pociechom o  zasadach bezpie-
czeństwa na drodze.

Około godziny 8.30 dyżurny 
olkuskiej komendy został powiado-
miony o potrąceniu 9-latka, do któ-
rego doszło w Chechle. Na miejsce 
pilnie zostali skierowani policjanci. 
Jak wstępnie ustalili, 9-letni chło-
piec, który w tym czasie przebywał 
pod opieką ciotki, czekał na przyjazd 
busa dowożącego dzieci do placówki 
w Wolbromiu. Kiedy chłopiec zoba-

czył na poboczu samochód, wyszedł 
na jezdnię, wprost pod nadjeżdża-
jące auto. Na szczęście dziecku  
nic się nie stało.

Dzieci i  młodzież po wakacyj-
nej przerwie samodzielnie chodzą 
do szkoły. Często też korzystają 
z komunikacji miejskiej. Apelujemy 
więc do rodziców i opiekunów, aby 
przypomnieli swoim pociechom 
podstawowe zasady bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym i zachęcali 
ich do korzystania z  elementów  
odblaskowych.

Swój apel kierujmy również 
do kierowców, aby zachowywali 
szczególną ostrożność w  rejonach 
placówek oświatowych, a  przede 
wszystkim, aby zdjęli nogę z  gazu 
w  terenie zabudowanym i  w okoli-
cach przejść dla pieszych.

Pamiętajmy, iż bezpieczeństwo 
na drodze zależy od nas wszyst-
kich, niech więc będzie naszym  
wspólnym celem.

Samochód 
potrącił 9-latka

ul. Szpitalna 16, 32-300 Olkusz

602 472 610

olkusz@cupartner.pl

Szukasz dobrego ubezpieczenia?

Porównaj u nas setki ofert!
auto dom podróż życie firma

28 września  (czwartek)  
w godzinach 15:30-17:00

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Dni otwarte:
29 marca w godz. 16:00-17:30
30 marca w godz. 9:30-11:00

Poznaj nasze przedszkole!
W programie: gry, zabawy,  

upominek dla każdego gościa.

Przyjmujemy 
dzieci od 2,5 r.ż.

Nabór na  
wakacje 2023!
Zapisy na rok szkolny  

2023/2024
DZIEŃ OTWARTY:

Poznaj nasze  
przedszkole!

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, ul. J. Kantego 7, tel. 690 484 104

Na dzień otwarty obowiązują zapisy! 

Zarząd Osiedla Glinianki  
zaprasza mieszkańców na zebranie  

osiedlowe, które odbędzie się w dniu 
25.09.2023r.  

o godzinie 18.00  
w Szkole 

Podstawowej nr 5,  
ul. Cegielniana 24

Wyprzedaż garażowa!

Zapraszamy!

ul. 20-stu Straconych 64

ppiiąątteekk  2299..0099  

godz. 15.00 do 19.00

ssoobboottaa  3300..0099  
godz. 10.00 do 15.00

 od
 5 zł

OGŁOSZENIA PŁATNE

KRONIKA POLICYJNA
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Zdrowie kobiet, w tym przede 
wszystkim profilaktyka raka pier-
si – to główny temat konferencji 
naukowej „Zdrowie w trampkach 
i  na obcasach”, zorganizowanej 
w ramach III edycji wojewódzkiej 
kampanii „Ja już, a Ty? ”.

O tym, że zdrowie jest najważ-
niejsze, nie trzeba nikogo prze-
konywać. Jak mówił na początku 
konferencji jej konferansjer w oso-
bie aktora Teatru Zagłębia w  So-
snowcu Tomasza Muszyńskiego, 
„Troska o  rodzinę i  najbliższych, 
zobowiązania zawodowe oraz co-
dzienny natłok myśli często powo-
dują, iż kobiety, matki, żony nie mają 
czasu, aby po prostu zadbać o siebie. 

Przy udziale partnerów dzisiejsze-
go wydarzenia oraz specjalistów 
w  dziedzinie medycyny chcemy 
zwrócić Państwa uwagę na tematy 
dotyczące zdrowia kobiet, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem profilak-
tyki raka piersi. Niech to dzisiejsze 
spotkanie będzie doskonałą okazją 
do dyskusji na temat promowania 
zasad zdrowego stylu życia i zachęci 
nas wszystkich do wykonywania re-
gularnych badań profilaktycznych”.

Panel wykładowy rozpoczął 
natomiast specjalista chirurgii 
onkologicznej i  ogólnej w  5. Woj-
skowym Szpitalu Klinicznym z Po-
likliniką w  Krakowie oraz prezes 
Polskiego Towarzystwa Chirurgii 
Onkologicznej prof. Wojciech Wy-
socki: opowiadał on o  profilaktyce 
i  nowoczesnym leczeniu, a  także 

o tym, czy można zmniejszyć ryzyko  
zachorowania na raka piersi.

„Determinanty zdrowia, czyli 
jak długo i szczęśliwie żyć? ” - to te-
mat wykładu dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Olkuszu Agaty Knapik.

Prelekcje przeplatane były po-
kazami ćwiczeń, które można wy-
konywać w pracy, nawet nie wstając 
od biurka. Uczestnicy konferencji 
poznali również techniki prawi-
dłowego oddychania - wszystko 
to w  wykonaniu Magdaleny Mi-
lejskiej z  Małopolskiego Szpitala 
Chorób Płuc i  Rehabilitacji im. 
Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu.

Ważnym punktem konferen-
cji był również pokaz mody EKO 
„Dziewczyny z  klasą i  klimatem”, 
przygotowany przez uczniów szkół 

ponadpodstawowych z  terenu po-
wiatu olkuskiego. Oryginalne kreacje 
oceniali jurorzy: Inspektor Sani-
tarny w  Krakowie Ewa Wiercińska, 
Inspektor Sanitarny w  Chrzanowie 
Beata Majkrzak, Inspektor Sanitarny 
w Miechowie Edyta Bryg, Inspektor 
Sanitarny w  Proszowicach Kata-
rzyna Bandoła oraz przewodniczy 
komisji konkursowej i  prezes Sto-
warzyszenia Teatralno-Literackiego  
w Olkuszu Przemysław Kania.

Pierwsze miejsce zajęły: We-
ronika Gądek z  Zespołu Szkół Nr 1 
w Olkuszu oraz Nikola Lorek z Ze-
społu Szkół nr 3 w Olkuszu. Drugie 
miejsce zajęła natomiast Anastasiia 
Samarina, a trzecie Magdalena Woj-
na z  I Liceum Ogólnokształcącego 
w  Olkusz. Wyróżnienie przyznano 
z kolei Amelii Ziółkowskiej, również 
z olkuskiego „Kazika”.

„Odważ się na zdrowie” - tak 
zatytułowany wykład przedstawi-
cieli Małopolskiego Szpitala Chorób 
Płuc i  Rehabilitacji im. Edmunda 
Wojtyły w Jaroszowcu Anny Olbrych 
i  Krzysztofa Grzesika (dyrektora 
placówki) rozpoczął drugą część 
konferencji. Goście wysłuchali rów-
nież prelekcji „O czym każda kobieta 
nie może zapomnieć? ” autorstwa 
ginekologa - położnika pracującego 
w poradni dla kobiet w Nowy Szpi-
tal Sp z  o.o. w  Olkuszu Grzegora 
Dynerowicza oraz „Zdrowe nogi 
w trampkach i na obcasach” przygo-
towanej przez ordynatora oddziału 
chirurgii urazowo-ortopedycznej 
w  Nowym Szpitalu w  Olkuszu or-
topedę - traumatologa Krzysztofa 
Dziurowicza. O  ABC samobadania 
piersi w ramach prelekcji „Pomacaj 
się dla zdrowia” opowiadała zaś 
wolontariuszka z Fundacji „Kochasz 
Dopilnuj” Sylwia Elsner, a  zdro-
wotne tematy dopełniły wykłady 
„Szczepienia p/HPV. Prawdy i mity” 

Agaty Knapik, „W czym pomoże Ci 
trycholog? ” specjalisty trychologa 
Magdaleny Raković oraz „Interneto-
we Konto Pacjenta. Dlaczego warto 
z niego korzystać” przedstawicielki 
Wojewódzkiego Oddziału NFZ 
w Krakowie Wioletty Bober.

W trakcie konferencji w  holu 
Miejskiego Ośrodka Kultury w  Ol-
kuszu funkcjonowało ponadto 
„Miasteczko Zdrowia”: można tam 
było zaczerpnąć szeregu porad, m.in. 
w zakresie ginekologii i położnictwa 
(Nowy Szpital Sz. z o.o. w Olkuszu), 
zdrowego odżywiania i rehabilitacji 
(Małopolski Szpital Chorób Płuc 
i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu), prawidłowiej kondy-
cji włosów i skóry głowy (trycholog), 
szczepień ochronnych (PSSE w Ol-
kuszu), zdrowego odżywiania i siły 
nienasyconych kwasów tłuszczo-
wych (Naturalnie u Nas - Olejarnia 
w  Olkuszu) czy programów profi-
laktycznych realizowanych przez 
NFZ i korzystania z portali interne-
towych, z  możliwością wyrobienia 
karty Europejskiego Ubezpieczenia 
Zdrowotnego (EKUZ). Dostępny 

był także punkt pomiaru cukru 
i ciśnienia (Nowy Szpital Sp. z o. o. 
w Olkuszu), a zainteresowane panie 
mogły poznać tajniki samobadania 
piersi (Fundacja Kochasz Dopilnuj).

Konferencję zorganizowała 
Państwowa Powiatowa Inspekcja 
Sanitarna w Olkuszu oraz Lokalna 
Grupa Działania „Nad Białą Przem-
szą” wraz z partnerami: Wojewódzką 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 
w  Krakowie, 5. Wojskowym Szpi-
talem Klinicznym z  Polikliniką 
SP ZOZ w  Krakowie im. gen. bryg. 
prof. dr. hab. med. Mariana Gar-
lickiego, Małopolskim Szpitalem 
Chorób Płuc i  Rehabilitacji im. 
Edmunda Wojtyły w  Jaroszowcu, 
Grupą Nowy Szpital, Fundacją ZGH 
Bolesław, Narodowym Funduszem 
Zdrowia oraz Fundacją „Kochasz 
Dopilnuj”. Patronat honorowy nad 
tym wydarzeniem objął Starosta Ol-
kuski Bogumił Sobczyk, a patronat 
medialny Przegląd Olkuski.

„Zdrowie w trampkach i na obcasach”

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Przeklinanie, spożywanie al-
koholu od rana do późnego wie-
czora na ławkach - to bardzo częsty 
obrazek towarzyszący polskim 
osiedlom. Niestety, podobne sytu-
acje zdarzają się również w naszej 
okolicy: o  pomoc w  jednym z  ta-
kich przypadków poprosiła nas 
niedawno nasza Czytelniczka. 
Czy jest jednak sposób na to, aby 
skutecznie pozbyć się takich osób 
z miejskiej przestrzeni?

Walka z patologią jest jak wal-
ka z  wiatrakami - tym barwnym 
porównaniem do klasyki literatury 
można streścić zmagania miesz-
kańców bloków zlokalizowanych 
nieopodal sklepu „Stokrotka” oraz 
Placówki Pocztowej na Osiedlu 
Młodych w  Olkuszu. Problemy 
swoistego „trójkąta bermudzkiego” 
rozciągającego się między ulicami 
Baczyńskiego, Krasińskiego i  Reja, 
poruszaliśmy na naszych łamach już 
kilkukrotnie: a to jeden z mieszkań-
ców skarżył się na brud i wulgarne 
napisy w przejściu pomiędzy bloka-
mi, a to innym razem otrzymaliśmy 

telefon od mieszkańców interweniu-
jących w sprawie bezdomnej kobiety, 
która urządziła sobie noclegownię 
pod ich oknami. Tym razem zaś 
skontaktowała się z  nami kobieta 
skarżąca się na osoby imprezują-
ce na pobliskiej ławce od świtu  
do późnych godzin nocnych.

„Tam panuje ciągła libacja. 
Osiedlowe lumpy przesiadują w tym 
miejscu od samego rana. Piją wód-
kę, przeklinają i  śmiecą. Butelki, 
pety, puste opakowania po fajkach: 
takie znaleziska można znaleźć 
tu codziennie. Za toaletę służą im 
pobliskie drzewa. Nie przeszkadza 

im to, że obok jest ścieżka rowerowa, 
przedszkole i plac zabaw. Nie zwra-
cają uwagi na matki z dziećmi. Czy 
można ich jakoś stamtąd «eksmito-
wać»? ” – pyta kobieta dzwoniąca 
do naszej redakcji.

Poprosiliśmy zatem o  komen-
tarz przedstawicieli  Komendy 
Powiatowej Policji  w  Olkuszu: 
zapytaliśmy ich jak często otrzy-
mują oni zgłoszenia dotyczące tego 
problemu, ile razy interweniowała 
już w  tym miejscu policja i  jakie 
kary nałożono na osoby spożywające 
tam alkohol. Okazuje się, że temat 
„ławeczki” jest im doskonale znany.

„Od początku 2023 roku w  re-
jonie sklepu »Stokrotka« na Osiedlu 
Młodych w Olkuszu, olkuska policja 
odnotowała 13 interwencji, które 
dotyczyły m.in. spożywania alkoholu. 
Zakończyły się one: pouczeniami, man-
datami karnymi, zatrzymaniem osób 
i  umieszczeniem ich w  policyjnym 
pomieszczeniu dla osób zatrzyma-
nych w celu wytrzeźwienia. O sytuacji 
opisanej przez czytelnika został po-
wiadomiony dzielnicowy z tego rejonu 
z poleceniem, aby w obchodzie swojej 
dzielnicy reagował na ten problem. 
Ponadto miejsce to zostało włączone 
do lustracji przez służby patrolowe.” 

– informuje Oficer Prasowy Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu  
komisarz Katarzyna Matras.

Czy to jednak wystarczy, aby 
zakończyć takie sytuacje? - czas 
pokaże. Nauczeni doświadczeniami 
mieszkańcy nie kryją bowiem zwąt-
pienia: „Mam nadzieję, że znowu 
nie okaże się, że żyjemy w  kraju, 
gdzie więcej wolności i  swobody 
ma bezrobotny pijaczyna siedzący 
na socjalnym garnuszku państwa, 
niż człowiek pracujący i  płacący 
podatki przez całe dorosłe życie.” – 
kwituje sprawę mieszkanka jednego 
z okolicznych bloków.

Alkoholowe „posiedzenia” na „ławeczce”

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

OGŁOSZENIA PŁATNE

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786

POD NASZYM PATRONATEM
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64, pokój 15, pon 16.30 – 19, śr 16.30 – 19, 
pt. 14 – 18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasyczny, 
relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojazdem 
do klienta. Tel. 519832626.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, aku-
punktura ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputero-
we badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Pon.-pt. 9.00-16.00. Tel. 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psy-
chiatra dziecięcy, psychoterapia indywidualna 
i grupowa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, 
terapia rodzin i par. Treningi TUS. Badanie 
psychologiczne i diagnoza psychologicz-
na dorosłych. Diagnoza psychologiczna 
oceniająca poziom rozwoju poznawczego 
i społeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zaburzeń 
ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń za-
chowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń lęko-
wych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń psy-
chotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

22.09	 Apteka,	Słoneczna,	Skwer	6	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

23.09	 Ziko	Apteka,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

24.09	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	Rabsztyńska	2	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

25.09	 Apteka,	al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

26.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

27.09	 Apteka	Hygieia,	al.	1000-lecia	2B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

28.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeutycz-
ny. Trening poznawczy seniorów 65+. Akty-
wizacja rozwoju psychomotorycznego dzieci. 
Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny  
przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Pon, śr, pt 9.00 –20.00. Tel 606 305 405. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Pon. i czw. od 14, wt. i pt. od 10.00. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, środa, piątek 9 - 14, 
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon 14.00 – 19.00, śr 8.30 – 13.30, czw 
14.00 – 20.00. Rej. tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon i wt 8 – 14, śr i pt 
12 – 18, czw 8 - 14. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Tel. 32 754 41 23, pon - pt 9.00 - 17.00, sob 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. 
tel. 32 479 10 00. Czwartek 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 

OGŁOSZENIA PŁATNE

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY
*zmniejsza uczucie stresu  *poprawia kontur twarzy

*zmniejsza opuchliznę  *odżywia, dotlenia skórę  
*niweluje bruksizm  * poprawia kontur twarzy

tel. 607 071 863

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833
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AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
Mateusz Pabian, Miłosz Pałka

W naszej codziennej działal-
ności nigdy nie baliśmy się po-
ruszać trudnych tematów, w tym 
nieprawidłowości dotyczących 
lokalnych polityków. Takie dzia-
łania często nie przypadały im 
do gustu, jednak nigdy nie ule-
gliśmy próbom zastraszania ani 
szantażu, wierząc, że taka jest mi-
sja rzetelnego i odważnego dzien-
nikarstwa. Nigdy zawahaliśmy 
się także przed ujawnianiem afer 
dotyczących władz publicznych.

Za przykłady posłużyć mo-
że m.in. konsekwentne wyjaśnia-
nie przez kolejnych szczegółów 
dotyczących zmarnowania ponad 7 
500 000,00 złotych na obwodnicę 
Bolesławia, opisanie przez nas jako 
pierwsi zagłosowania przez Staro-
stę Olkuskiego Bogumiła Sobczyka 
„na dwie ręce” za swoją zastępczynię 
Paulinę Polak, czy napisanie jako 

jedyni o uzasadnionych wątpliwo-
ściach dotyczących rozstrzygnięć 
największych, wielomilionowych 
przetargów w Powiecie Olkuskim. 
To właśnie ten artykuł spotkał się 
z największym jak dotąd rozwście-
czeniem niektórych opisywanych 
w nim osób - do czego zaraz wrócimy.

Nie mogliśmy nie zauważyć, 
że od pewnego czasu na olkuskim 
rynku medialnym zaczęła „wyra-
stać” nowa gazeta. Słowo „wyrastać” 
ujęliśmy w cudzysłowie, ponieważ 
mowa tutaj o Gwarku Olkuskim, 
a więc gazecie funkcjonującej już 
przecież od kilkunastu lat. Jednak-
że, nie sposób nie dostrzec, że pe-
riodyk ten przeszedł w ostatnich 
miesiącach gwałtowną przemianę, 
wynikającą z nagłego rozpoczęcia 
finansowania jej z publicznych 
pieniędzy przez władze Powiatu 
Olkuskiego: odkąd na potęgę zaczęły 
się w niej pojawiać masowe ogło-
szenia i reklamy powiatu, mamy 
wrażenie, że linia redakcyjna tego 

periodyku drastycznie się zmieniła. 
Wśród kilku ostatnich numerów 
mogliśmy bowiem znaleźć m.in. 
artykuł pochwalny na temat władz 
powiatu - bez podania jego autora, 
tekst broniący władze powiatu 
w sprawie obwodnicy Bolesławia - 
również przez nikogo niepodpisany 
czy wreszcie artykuł… zawierający 
fałszywe oskarżenia i pomówienia 
na temat Gazety Olkuskiej oraz 
sugestię przyjęcia przez nas korzyści 
majątkowych, który został podpi-
sany przez… Wicestarostę Olkuską 
Paulinę Polak. Warto podkreślić, 
że zastępczyni Bogumiła Sobczyka 
nie po raz pierwszy publicznie kie-
ruje wobec nas fałszywe oskarżenia 
bez podawania jakichkolwiek do-
wodów. Poprzednio jedynie ostrze-
gliśmy Paulinę Polak, że - wierząc 
iż był to tylko jednorazowy błąd 
uczyniony pod wpływem emocji - 
damy jej drugą szansę i wyjątkowo 
nie wniesiemy w stosunku do niej 
powództwa o odszkodowanie. Tym 

razem zostaliśmy jednak przez nią 
zmuszeni bronić naszego dobrego 
imienia na sali sądowej.

Warto wspomnieć, że to właśnie 
zastępczyni Bogumiła Sobczyka 
została skrytykowana w niedawnym 
artykule Miłosza Pałki na temat 
„Afery Przetargowej” w Powiecie 
Olkuskim m.in. za unikanie odpo-
wiedzi na zadawane pytania czy po-
sługiwanie się bardzo wątpliwymi 
wymówkami, by nie odpowiedzieć 
na wniosek o udzielenie informacji 
publicznej w tym zakresie. Uwa-
żamy za absolutnie skandaliczne, 
by odpowiedzią na nasze niewygod-
ne artykuły czy dociekliwe pytania 
było sztuczne pompowanie środków 
pochodzących z kieszeni ciężko 
pracujących polskich podatników 
na propagandę, w której Wicestaro-
sta Olkuska, sama zarabiająca nie-
mal 20 tysięcy złotych miesięcznie 
z publicznych pieniędzy, wcieliła się 
już w zasadzie w rolę pełnoprawne-
go redaktora gazety.

Od pewnego czasu zaczęły 
do nas ponadto dochodzić infor-
macje, jakoby wiele reklam czy 
artykułów sponsorowanych Powiatu 
Olkuskiego i jednostek mu podle-
głych w Gwarku Olkuskim miało 
być nielegalnie nieoznaczanych jako 
ogłoszenia płatne, w celu ukrycia 
skali całego procederu oraz zmylenia 
Państwa - czytelników i zarazem 
przecież wyborców - że dane teksty 
pochodzą spod ręki neutralnego 
dziennikarza, a nie członka władzy, 
piszącego de facto samemu o sobie. 
Kwoty, jakie Powiat Olkuski miał 
płacić za poszczególne reklamy 
czy artykuły sponsorowane miały 
także rzekomo znacząco odbie-
gać od stawek rynkowych. Dlatego 
też, w celu wyjaśnienia wszelkich 
wątpliwości, jak na rzetelne me-
dium przystało, wysłaliśmy w trybie 
wniosku o udzielenie informacji 
publicznej szereg pytań do Staro-
stwa Powiatowego w Olkuszu oraz 
jednostek podległych, na temat tego 

ile zapłacili już Państwo z własnych 
kieszeni za kreowanie alternatywnej 
rzeczywistości oraz ile kosztowały 
poszczególne ogłoszenia - tak aby 
porównać pozyskane w ten sposób 
faktury z oznaczeniami co do od-
płatności poszczególnych artykułów 
w ubiegłych wydaniach Gwarka 
Olkuskiego. Kwestie te wymagają 
bowiem dokładnego wyjaśnienia.

Na koniec pragniemy zdecy-
dowanie podkreślić, że nie mamy 
nic przeciwko temu, by na rynku 
mediów istniały różne tytuły o od-
miennym punkcie widzenia - w koń-
cu konkurencja pozytywnie wpływa 
na jakość świadczonych usług przez 
wszystkich - pod warunkiem jednak, 
że jest to zdrowa konkurencja, która 
opiera się na równych zasadach, 
wzajemnym szacunku oraz zacho-
waniu odpowiednich standardów. 
W naszym odczuciu, warunki te zo-
stały złamane przez władze Powiatu 
Olkuskiego oraz Gwarek Olkuski.

OLKUSZ
KPP Olkusz

Do groźnego wypadku do-
szło w poniedziałek (18.09. br.) 
w godzinach porannych na drodze 
krajowej nr 94 w miejscowości 
Bolesław w kierunku Krakowa.

W poniedziałek (tj. 18.09.2023r.) 
około godz. 8:15 doszło do wypadku 
drogowego w miejscowości Bo-
lesław. W wyniku tego zdarzenia 

został poszkodowany kierujący 
oplem, który najprawdopodobniej 
podczas jazdy stracił przytom-
ność. Na miejsce wezwano zespół 
pogotowia ratunkowego,  który 
reanimował poszkodowanego. Na-
stępnie śmigłowcem LPR został on  
przewieziony do szpitala.

Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że kierujący pojazdem marki Opel, ja-
dąc DK 94 przez miejscowość Bolesław 
w kierunku Krakowa doprowadził 

do zdarzenia drogowego z prawidłowo 
jadącym pojazdem marki Renault, 
po czym zjechał na prawe pobocze, 
uderzając w barierę energochłonną. 
Kierowca Opla, najprawdopodobniej 
zasłabł za kierownicą.

Na drodze krajowej trwały utrud-
nienia. Początkowo policjanci wy-
znaczyli objazdy przez Bolesław, 
a następnie zablokowali jeden pas 
ruchu w kierunku Krakowa.

Wspólne oświadczenie Przeglądu Olkuskiego 
i Gazety Olkuskiej w sprawie fałszywych 

oskarżeń Wicestarosty Olkuskiej Pauliny Polak

Groźny wypadek  
w Bolesławiu na DK94

KRONIKA POLICYJNA



REKLAMA
cd. na str. 2

n Jak wybrać podłogę 
do łazienki i kuchni? 
- str. 3

n Malowanie szafek ku-
chennych. Szybka odmiana 
kuchni bez remontu 
- str. 4

n Dofinansowanie 
z „Czyste powietrze” 
- dla kogo? - str. 5
n Kolorowe impregnaty 
do drewna - str. 6

O co ten hałas? Czyli jak wykonać prze-
grodę zapewniającą komfort akustyczny

Stopień ochrony przed hałasem zależy za-
równo od wyboru samego materiału bu-
dowlanego, jak również od przestrzegania 
określonych zasad podczas wykonywania 
przegrody. O dobrych praktykach w tym 
zakresie opowiada, Robert Janiak, Product 
Manager firmy H+H.
Izolacyjność akustyczna przegrody
Jedną z najprostszych, najskuteczniejszych i najtańszych 
metod radzenia sobie z problemem hałasu jest wykona-
nie przegród budowlanych z materiału zapewniającego 
odpowiedni poziom izolacyjności akustycznej. Pojęcie 
to oznacza zdolność do zapobiegania przenoszeniu się 
dźwięków zarówno zewnętrznych, takich jak hałas uliczny, 

POSADZKI  ŻYWICZNE
BETON POLEROWANy

wykonanie:
tel. 665 094 760

SKLEP

FIRMOWY ARTFLOOR

v ARTYKUŁY DEKORACYJNE

 ŻYWICE EPOKSYDOWE,v

      POLIURETANOWE

 GRUNTY EPOKSYDOWEv

 HYDROIZOLACJEv

 MATY SZKLANEv

Olkusz
ul. kr. K. Wielkiego 102

tel. 737 180 319



2

REKLAMA

jak i wewnętrznych, powstających np. w są-
siednich lokalach mieszkalnych. Najważniej-
szym czynnikiem wskazującym, jak dany mate-
riał radzi sobie z zatrzymywaniem hałasu, jest 
jego gęstość objętościowa.
Elementy murowe o wysokiej masie stanowią 
skuteczną barierę dla przenoszenia dźwięków 
i zapewniają lepsze wyciszenie. Do najsku-
teczniejszych pod tym względem materiałów 
zaliczymy wapienno-piaskowe bloczki silika-
towe. Ich duży ciężar oznacza, co prawda, nie-
co większy wysiłek np. przy ich przenoszeniu 
przy wbudowywaniu, ale w efekcie pozwala na 
stworzenie przegrody, którą znacznie trudniej 
wprawić w rezonans, a więc lepiej chroniącą 

przed przenoszeniem niepożądanych dźwięków 
- mówi Robert Janiak, ekspert H+H Polska.
Poziom właściwości akustycznych danego 
materiału wyrażany jest w dB wskaźnikiem Rw 
opisującym ważoną izolacyjność akustyczną 
wyznaczoną w warunkach laboratoryjnych na 
podstawie charakterystyki w funkcji częstotli-
wości w przedziale od 100 do 3150 Hz.
Wskaźnik ten jest korygowany o widmowy 
wskaźnik adaptacyjny, który może mieć różne 
wartości. Jego rodzaj jest dobierany w zależ-
ności od dominującego źródła hałasu, które 
oddziałuje na przegrodę np. hałas wewnętrzny 
bytowy pochodzący z mieszkań czy też ze-
wnętrzny związany np. z komunikacją drogową.

Do tych wskaźników odnoszą się polskie normy, 
które wskazują, że w budownictwie wielorodzin-
nym przegrody wewnętrzne muszą zapewnić 
ochronę przed hałasem na poziomie: przykła-
dowo 38 dB (RA,1,R) dla ściany oddzielającej 
pokój od pomieszczenia sanitarnego lub nawet 
58 dB (R’A,1), gdy mamy do czynienia ze ścia-
ną między mieszkaniem a lokalem usługowym, 
wyjaśnia Robert Janiak.
Wysoka gęstość silikatowych elementów H+H 
sprawia, że jest to jeden z najlepszych mate-
riałów izolujących akustycznie dostępnych na 
rynku. Nawet przegrody działowe wzniesio-
ne z elementów podstawowych o niewielkiej 
grubości zapewniają poziom ochrony RA,1,R 
na poziomie 40-45 dB, czyli znacznie powyżej 
wymagań dla ścian między pokojami (35 dB) 
czy między pokojem a pomieszczeniem sani-
tarnym (38 dB).
W przypadku przegród wewnętrznych mię-
dzymieszkaniowych (dla których wymaganie 
normowe wynosi R’A,1 ≥ 50 dB) elementy H+H 
Silikat A25 PLUS grubości 250 mm zapewniają 
wraz z tynkiem oddzielenie RA,1,R = 58 dB, po-
mimo tego, że wartość tego wskaźnika izolacyj-
ności akustycznej należy jeszcze skorygować 
o tzw. poprawkę Ka, z uwagi na przenoszenie 
boczne. Przegroda taka posiada izolacyjność 
akustyczną zdecydowanie lepszą od tej okre-
ślonej przepisami. To istotne biorąc pod uwagę, 
że izolacyjność akustyczna opiera się o skalę 
logarytmiczną, a wzrost izolacyjności o 10 dB 
odbierany jest jako dwukrotnie niższy poziom 
hałasu – podpowiada ekspert H+H.
Ściana, która chroni przed hałasem
O komforcie akustycznym decyduje nie tylko 
wybór właściwego materiału budowlanego, ale 
również precyzja wykonania samej przegrody - 
z im większą dokładnością będzie wybudowa-
na, tym lepszą ochronę będzie stanowić.
Jeśli zależy nam na podwyższonym poziomie 
ochrony, powinniśmy pamiętać o dokładnym 
wypełnieniu wszystkich spoin pionowych, na-

wet jeśli mamy do czynienia z przegrodą, któ-
ra tego nie wymaga. Z tego powodu specjalnie 
przeznaczone, do ochrony akustycznej, bloczki 
posiadają gładką powierzchnią czołową. Po-
mocne będzie też wybranie producenta oferu-
jącego wysoką precyzję wymiarową elementów 
murowych. Te produkowane w H+H odznaczają 
się bardzo dużą dokładnością, dzięki czemu 
murować można na cienkie spoiny, co również 
z punktu widzenia akustycznego stanowi zna-
czące zabezpieczenie ścian (poszczególne ele-
menty murowe ściślej do siebie przylegają).
Pamiętajmy też, że wszelkie nadmierne bruzdo-
wania czy otwory instalacyjne osłabiają ochro-
nę przegrody. Przebieg wszystkich instalacji 
powinien być więc dokładnie przemyślany  i 
zaplanowany z odpowiednim przesunięciem na 
poszczególnych płaszczyznach ściany
- przykładowo otwory pod gniazdka elektryczne 
występujące po obu stronach ściany musimy 
rozsunąć o przynajmniej 50 cm - tłumaczy Ro-
bert Janiak.
Zasadą, której należy przestrzegać, jest też 
odpowiednie przewiązywanie w narożach. 
Jeżeli jedna ze ścian ma wyższy poziom 
ochrony akustycznej, należy zapewnić, by nie 
dochodziła ona czołowo do pozostałych prze-
gród, ale najlepiej, aby ściana rozdzielająca 
przecinała pozostałe ściany.
H+H Silikat A PLUS stworzony został z myślą 
o ścianach o podwyższonej izolacyjności aku-
stycznej. Innowacyjna technologia produk-
cji oraz brak drążeń pozwalają na uzyskanie 
wysokiej klasy gęstości 2,2. Brak profilowań 
(gładka powierzchnia czołowa) wymusza na 
wykonawcy wykonanie również spoin piono-
wych, co ma wpływ na szczelność muru, a tym 
samym poprawę izolacyjności akustycznej. 
Dokładność T2 elementów murowych pozwa-
la na murowanie H+H Silikat A PLUS na cienką 
i grubą spoinę.

Źródło: www.HplusH.pl

Do ochrony akustycznej najlepiej sprawdzą się materiały z gładką powierzchnią czołową. Bloczki silikatowe 
H+H odznaczają się bardzo dużą dokładnością pomiarową, dzięki czemu nawet przy użyciu cienkiej spoiny 

łatwiej uniknąć przesunięć czy niedokładności. Fot. H+H Polska

O co ten hałas? ...cd. 
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Jak wybrać podłogę do łazienki i kuchni?
Kuchnia, łazienka oraz pralnia to miej-
sca, które charakteryzuje podwyższona 
wilgotność. Dobór odpowiedniego po-
krycia podłogowego w tych pomiesz-
czeniach jest bardzo ważny ze względu 
na higienę, estetykę, funkcjonalność i 
bezpieczeństwo użytkowników. Opty-
malnym wyborem są wodoodporne, an-
typoślizgowe i wygodne w czyszczeniu 
biopodłogi PURLINE.
Biopodłogi to nowoczesna alternatywa dla 
tradycyjnych płytek ceramicznych. Jak pod-
kreśla Grzegorz Mazur, ekspert wineo: Bio-
podłogi PURLINE mają lekko elastyczną po-
wierzchnię, która jest przyjemnie ciepła dla 
stóp oraz wytrzymała. Nie ma ryzyka powsta-
nia nieestetycznych pęknięć czy odprysków 
jak w przypadku płytek ceramicznych. Dopa-
sowanie podłogi w łazience, kuchni oraz pral-
ni do własnych preferencji umożliwia stwo-
rzenie praktycznych i estetycznych wnętrz, 

które z powodzeniem przetrwają długotermi-
nową eksploatację.

Serce domowego ogniska, 
czyli podłoga w kuchni

W kuchni codziennie są szykowane potrawy, a 
także występuje częsty kontakt z wodą, wilgo-
cią i różnymi substancjami, takimi jak tłuszcze 
czy płyny spożywcze. To także często miejsce 
spotkań towarzyskich i spożywania posiłków. 
W związku z tym podłoga w kuchni powinna 
być nie tylko wyjątkowo wytrzymała, ale rów-
nież odporna na wilgoć i łatwa do czyszcze-
nia. Biopodłogi z kolekcji wineo 1000, jak np. 
wineo 1000 wood XL Calm Oak Mocca, są 
dedykowane do wymagających, kuchennych 
przestrzeni. Antypoślizgowa, odporna na za-
drapania powierzchnia jest istotna dla zapew-
nienia bezpieczeństwa podczas gotowania i 
manewrowania w kuchni, a mnogość dekorów 
pozwala stworzyć we wnętrzu unikalny klimat.
Łazienka: przytulne i bezpieczne SPA
Łazienka to pomieszczenie, gdzie wilgotność 
jest nieunikniona ze względu na obecność 

wody i pary. Podłoga w tym pomieszczeniu 
powinna być również antypoślizgowa, aby 
zminimalizować ryzyko upadków. Dotychczas 
częstym wyborem przy urządzaniu łazienki były 
płytki ceramiczne. Nowoczesne biopodłogi PUR-
LINE, np. z serii wineo 1200, doskonale nadają 
się do użytkowania w warunkach bardzo dużej 
wilgotności, a w przypadku zamoczenia ich po-
wierzchnia nie staje się śliska. Przy tym mają 
niezwykły design, imitujący strukturę drewna 
lub kamienia, mówi Grzegorz Mazur. I dodaje: 
Teraz w łatwy sposób można tworzyć indywi-
dualne aranżacje, przy jednoczesnej dbałości o 
bezpieczeństwo i higienę. Łatwość czyszczenia, 
wodoodporność i przyjemna w dotyku struktura 
biopodłóg znacząco zwiększa komfort użytko-
wania łazienki. Przykładem takiego rozwiąza-
nia może być biopodłoga wineo 1200 wood 
XL Let’s go Max, w formacie dużych desek o 
wyglądzie jasnego, naturalnego drewna.

Piękna pralnia, czyli przestrzeń go-
spodarcza w nowoczesnym stylu

Pralnia to miejsce, gdzie występuje kontakt 
z wodą, detergentami i wilgocią; zazwyczaj 
umieszczone są tutaj też sprzęty do prania, 
suszenia i prasowania ubrań. Podłoga w pralni 
powinna być odporna na zalania i uszkodze-
nia oraz przystosowana do bardzo intensyw-
nego użytkowania. Biopodłogi wineo 1500, jak 
np. wineo 1500 fusion XL Bright One, są dedy-
kowane zarówno dla prywatnych pralni, jak i 
dla pomieszczeń komercyjnych czy artystycz-
nych pracowni. To pokrycie podłogowe w peł-
ni przystosowane do przesuwania ciężkich 
sprzętów wyposażonych w podkładki filcowe 
oraz m.in. odporne na zaplamienia.
Ważne są też doskonałe właściwości aku-
styczne oraz wygoda montażu. Ponieważ 
biopodłogi są bardzo lekkie, można z powo-
dzeniem układać je samodzielnie, bez użycia 
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specjalistycznych narzędzi, dodaje Grzegorz 
Mazur. W ofercie marki wineo znajdują się aż 
3 kolekcje doskonale przystosowane do po-
mieszczeń o podwyższonej wilgotności. To 
sposób, by urządzane wnętrza były nie tylko 
funkcjonalne, ale też wyjątkowo piękne.
Dobór odpowiedniego pokrycia podłogowego 
w pomieszczeniach o podwyższonej wilgot-
ności jest bardzo ważny ze względu na hi-
gienę, estetykę, funkcjonalność i bezpieczeń-
stwo użytkowników.

Źródło: www.wineo-polska.pl
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Malowanie szafek kuchennych.
Szybka odmiana kuchni bez remontu
Wymiana mebli kuchennych nie należy do najłatwiejszych zadań. Idealne dopasowanie zabudowy generuje koszty,
na które czasem trudno sobie pozwolić. A gdyby tak odmienić komplet mebli przy pomocy farb? Jak dobrze, łatwo i tanio 
przemalować meble kuchenne? Podpowiadamy!

Malowanie mebli kuchennych staje się coraz 
popularniejsze. I nic w tym dziwnego! Taki za-
bieg zdecydowanie odświeża kuchenny look. 
Pomaga też w diametralnej zmianie stylistyki 
wnętrza i, przede wszystkim, nie ma nic wspól-
nego z długotrwałym, uciążliwym remontem. 
Niektóre osoby obawiają się podobnego roz-
wiązania, sądząc, że preparaty przeznaczo-
ne do malowania szafek nie będą w stanie 
odpowiednio pokryć powierzchni mebli. Nic 
bardziej mylnego – obecnie na rynku można 
znaleźć farby dedykowane nawet materiałom 
trudnym do pomalowania.
Malowanie frontów szafek to już prawdziwa 
moda. Trend przyszedł do nas zza granicy i 

bardzo szybko zdobył popular-
ność wśród miłośników samo-
dzielnych prac aranżacyjnych.
Obecnie meble kuchenne naj-
częściej przemalowuje się z 
jasnego brązu na czystą bądź 
złamaną biel - a wszystko to 
dzięki popularności stylów, 
takich jak skandynawski, pro-
wansalski czy boho. 
Podobne kierunki w estetyce 
wnętrzarskiej jednak nie dzi-
wią – Polacy wręcz uwielbiają 
jasne wnętrza pełne światła. 
Zaczęli odchodzić od mod-
nych niegdyś, ciemnych oraz 

średnich brązów, które wciąż można spotkać 
w rodzimych kuchniach. 
Jeśli jednak zastanawiasz się, jak przema-
lować fronty kuchenne, aby wpisywały się w 
inne obowiązujące trendy – podpowiemy Ci, 
co zrobić! Możesz śmiało zdecydować się na 
odcienie oscylujące wokół zdecydowanych 
zieleni, czerni czy szarości. Każdy z tych ko-
lorów jest obecnie szalenie en vogue, zwłasz-
cza, że nawiązuje do tak modnych stylów, jak 
egzotyczny czy industrialny. 
Ogromnym plusem samodzielnego malowania 
frontów kuchennych jest możliwość wyboru 
niebanalnego koloru, o który trudno było-
by podczas zakupu nowego kompletu mebli. 

Oczywiście – istnieją fi rmy, które projektują za-
budowę meblową na wymiar i to w najbardziej 
wymyślnych odcieniach. Jednak zakup takiego 
kompletu to znacząca inwestycja, na którą nie 
każdy może sobie pozwolić. Malowanie mebli 
na zasadzie DIY pozwala na znaczną oszczęd-
ność pieniędzy, zachowanie dotychczasowego 
układu kuchni i dobranie barwy, o którą ciężko 
w tradycyjnych wzornikach.
Jak przemalować fronty kuchenne - 

niezbędnik malarza
Zastanawiasz się jak przemalować meble ku-
chenne, aby zyskały drugie życie i mogły słu-
żyć przez kolejne lata? Musisz skompletować 
zestaw odpowiednich narzędzi. Na początek 
dokładnie sprawdź stan mebli. Być może po-
trzebne będzie dokręcenie drzwiczek, wymia-
na zawiasów bądź użycie specjalnej szpachli 
celem uzupełnienia ubytków w drewnie? Jeśli 
tak, koniecznie pokuś się o kupno masy uzu-
pełniającej i szpachelki, przygotuj również 
śrubokręt i śrubki. 
Zanim to zrobisz, zastanów się nad kwestią 
estetyki – może warto zrezygnować ze sta-
rych uchwytów i wybrać nowe? Pamiętaj bo-
wiem, że oprócz samego malowania, takie 
designerskie drobiazgi potrafi ą diametralnie 
odmienić całościowy wygląd mebli. 
Podczas samego szpachlowania z pewno-
ścią przyda Ci się papier ścierny. Produkt 
sprawdzi się również wtedy, kiedy meble będą 

wymagały przeszlifowania. Taką czynność 
należy podjąć w przypadku starych powłok 
farb. Wówczas meble należy przeszlifować, 
zmatowić i odpylić. Oprócz tego konieczny 
jest wybór odpowiedniej farby, takiej jak np. 
Śnieżka SUPERMAL®, emalia akrylowa do 
drewna i metalu oraz narzędzi do malowania 
– najlepiej dwóch płaskich pędzli (wąskiego 
i szerokiego) lub wałka gąbkowego.

Przemalowanie frontów kuchennych 
krok po kroku

Jak pomalować meble kuchenne, aby nie mia-
ły nieestetycznych smug i aby powłoka była 
trwała? To pytanie zadaje sobie większość 
majsterkowiczów. Poniżej przedstawiamy 
najważniejsze kroki, dzięki którym Twoje szaf-
ki zyskają zupełnie nowy, designerski look i 
będą zachwycać przez kolejne lata!
1. Przygotuj podłoże
Jeśli sytuacja tego wymaga, przeszlifuj po-
wierzchnię mebli przy pomocy drobnoziar-
nistym papierem ściernym, np. by zmatowić 
znajdującą się na nich warstwę lakieru. Je-
żeli nie jest to konieczne - dokładnie je wy-
czyść, odkurz i odtłuść. Możesz użyć do tego 
benzyny ekstrakcyjnej. Na tym etapie upew-
nij się również, że preparaty, które posiadasz, 
są dobrej jakości i odpowiednio dopasowane 
do materiału, z którego wykonano wyposaże-
nie. Nowe drewniane podłoża pomaluj farbą 
podkładową np. Śnieżka Grunt do Drewna, 
która wzmocni barwę i trwałość właściwej 
farby nałożonej później.
2. Zabezpiecz elementy przed malowaniem
Po demontażu okuć i uchwytów zabezpiecz 
fragmenty mebli, których nie zamierzasz 
poddawać renowacji, np. blat. Oprócz tego 
przykryj podłogę folią malarską. Możesz wy-
korzystać specjalną taśmę malarską do za-
krycia tych fragmentów, które mają pozostać 
czyste. Tym sposobem możesz stworzyć 
nawet geometryczne wzory na boku szafek 
kuchennych! Wystarczy wymierzyć odpo-
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wiednie linie, by później wybraną część pokryć 
innym odcieniem.
3. Przystąp do malowania
Teraz możesz zacząć malowanie szafek ku-
chennych. Zacznij od trudno dostępnych 
miejsc i detali – najlepiej używając małego 
pędzelka. Kolejno przejdź do pokrycia farbą 
większych powierzchni – używaj do tego więk-
szego pędzla lub wałka. Wykonuj dokładne, 
powolne ruchy, najlepiej w górę i w dół. Pilnuj, 
by nakładana ilość preparatu nie była za duża 
– stworzyłoby to nieestetyczne zacieki. 
Aby uzyskać półtransparentny efekt, wystar-
czy pomalować meble raz. Jeśli powierzchnia 
ma być jednolita, należy powtórzyć czynność. 
A jeżeli zależy Ci na przetarciach w stylu vinta-
ge, możesz przed pokryciem mebli farbą prze-
trzeć wybrane miejsca kawałkiem świecy. Po 
wyschnięciu farby delikatnie potrzyj te rejony 
papierem ściernym i gotowe!

Malowanie mebli kuchennych 
- jakie preparaty najlepiej wybrać?

Czym pomalować meble kuchenne, by zyskały 
zupełnie nowy wygląd? Najlepiej zdecydować 
się na produkty trwałe i dobrej jakości. Do 
drewnianych powierzchni dobrze sprawdzą 
się emalie akrylowe, takie jak wspomniana 
wcześniej Śnieżka SUPERMAL®. Jest ona 
odpowiednia także do metalu. Produkt ten, 
oprócz doskonałego krycia, ma także szereg 
innych zalet. W tym łagodny zapach, łatwą 
aplikację i krótki czas schnięcia. Dzięki temu 
pomalujesz swoją kuchnię w ekspresowym 
tempie i bez konieczności znoszenia ostrych 
woni chemikaliów. 
Oprócz tego farba jest wodorozcieńczalna i 
zwiększa trwałość powłoki mebli. Dostępna 
jest również niezwykle szeroka paleta barw – 
poczynając od bieli i szarości, poprzez czerń 
i beż, a na zieleniach czy czerwieni kończąc. 
Jeżeli zatem chcesz tchnąć w swoją kuchnię 
nowego ducha, nie zastanawiaj się ani chwili 
dłużej i śmiało chwytać za pędzel!

Źródło: https://www.sniezka.pl/

Dofinansowanie 
z „Czyste powietrze” - dla kogo? 
Koniec lata i jesień to ostatni moment  na remont i termomodernizację domu. Dzięki temu pozbędziemy się starego kopciu-
cha i wymienimy okna, drzwi zewnętrzne oraz bramę garażową. Jakie dofinansowanie możemy zdobyć na te prace w 2023 
roku? Sprawdźmy możliwości wsparcia inwestycji w ciepły i oszczędny dom.

Wymiana okien, drzwi zewnętrznych i bramy 
garażowej to ważny etap kompleksowej ter-
momodernizacji domu i skuteczny sposób 
na zmniejszenie zużycia energii, ograniczenie 
kosztów ogrzewania budynku oraz poprawę 
komfortu życia. W 2023 roku dostępnych jest 
kilka programów zapewniających dotacje w 
tym zakresie. W zależności od dochodów, 
można zyskać nawet 100% dofinansowania. 
Jak skorzystać ze wsparcia?

Dofinansowanie z programu 
„Czyste Powietrze”

Najpopularniejszy program wspierający ter-
momodernizację budynków to „Czyste Powie-
trze”. Program jest podzielony na trzy poziomy 
dofinansowania zależne od dochodu: podsta-
wowy, podwyższony i najwyższy. O dotacje 
może wystąpić każda osoba wpisana w księ-
dze wieczystej jako właściciel domu. Wspar-
cie finansowe nie jest natomiast przyznawane 
lokatorom oraz osobom wynajmującym dany 
budynek.
W ramach „Czystego Powietrza” złożymy 
wniosek na kompleksową termomoderniza-
cję swojego domu (w tym wymianę stolarki 
otworowej) oraz wymianę starych źródeł cie-
pła na nowoczesne. Jeśli dzięki kompleksowej 
termomodernizacji osiągniemy zakładany w 

programie wskaźnik (np. zapotrzebo-
wanie na ciepło zmniejszy się o min. 
40%), wówczas otrzymamy zwrot kwot 
netto wydanych na tę inwestycję. Aby 
zdobyć dofinansowanie, konieczne jest 
też przeprowadzenie audytu energe-
tycznego budynku. Dowiemy się w ten 
sposób, jak dokładnie sprawić, że nasz 
dom będzie bardziej eko, a my wydamy 
mniej na energię.
W 2023 roku „Czyste Powietrze” funk-
cjonuje na nowych zasadach. Najważ-
niejsze zmiany to: zwiększone kwoty 
dotacji, podwyższenie progów docho-
dowych (dla przykładu, przy podsta-
wowym poziomie dofinansowanie było 
wcześniej dostępne dla osób, których 
roczne dochody      nie przekraczają 
100 tys. złotych, teraz jest to kwota 
135 tys. złotych), prostsze zasady roz-
liczeń oraz możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie w ramach 
programu. Dla osób najmniej zarabiają-
cych – przy najwyższym poziomie do-
finansowania – dopłata może wynieść 
nawet 100%, a więc wymiana okien, 
drzwi i bramy jest możliwa niemal za 
darmo.

Dzięki uprzejmości Galerii Prestige, 
www.galeriaprestige.com.pl

OKNA PCV RABAT do -50% 
DRZWI DO - 30%

Olkusz, ul. NULLO 26

300 KOLORÓW
DOSTĘPNE OD RĘKI!

NAJWIĘKSZY WYBÓR
NARZĘDZI!

 Tel. 697 338 578

PROMOCJA

NA STYROPIAN!

Największa hurtownia
okien energooszczędnych pasywnych 

- 50%do

OKNA PCV

G A L E R I A   W N Ę T R Z

GWARANCJA
NAJLEPSZEJ

CENY

Wolbrom, ul. Krakowska 42
537 773 666

Bolesław k. Olkusza 
ul. Laskowska 16   

DOPŁATY CZYSTE POWIETRZE

ROLETY | FASADY | BRAMY GARAŻOWE | DRZWI | ŻALUZJE

25 lat doświadczeniaProfesjonalny montaż
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PROMOCJA TIKKURILA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

Tikkurila - Optiva Primer
Farba gruntująca do ścian i sufitów

8500
zł/9 l

 Promocja do 31 października 

lub do wyczerpania zapasów, 

płatność gotówką lub kartą.

PROMOCJA!

00
zł/25 kg

ARSANIT Thermatynk  
Silikonowy 25kg BIAŁY 

Promocja do wyczerpania  
zapasów, płatność kartą  

lub gotówką

Posiadamy mieszalnie  
tynków firmy KABE,  

Dreier i Polstyr.

+ dopłata za pigment

Silikonowy 25kg BIAŁY 

Promocja

180

www.paneleipodlogi.pl

F.H.U.

PODŁOGI, DRZWI

PANELE PODŁOGOWE
DRZWI
KARNISZE
ROLETY

Olkusz, ul. Przemysłowa 1, tel. 736 338 875

Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 61 C, tel. 32 754 63 50

Wolbrom, ul. Wyzwolenia 7, tel. 662 134 164 (nowa lokalizacja)

Miechów, ul. Racławicka 49A, tel. 696 481 597

KOTŁY GAZOWE
POMPY CIEPŁA

SPRZEDAŻ - MONTAŻ

RAFIA - Klucze, ul. Bolesławska 45, tel. (32) 642 88 06

BLIZZARD

Wizualizacje 3D

GRATIS*

PŁYTKI

 
2

49,90 zł/m

60x60 cm, II gat.

do wyczerpania

zapasów! 

STARK WHITE
GRES

Kolorowe impregnaty do drewna 
- jak wybrać odpowiedni kolor?
Impregnaty do drewna znane są ze swo-
ich wyjątkowych właściwości ochron-
nych. Wnikając głęboko w strukturę 
drewna, potrafi ą wzmocnić go i zabez-
pieczyć np. przed wilgocią. Jednak na 
tym nie kończy się ich korzystne działa-
nie. Impregnaty do drewna są dostępne 
w wielu atrakcyjnych kolorach, dlatego 
łatwo stworzysz z ich pomocą nową, 
oryginalną aranżację.

Impregnaty do drewna – kolory
Warto wiedzieć, że zawarty w impregnacie 
pigment ma działanie nie tylko dekoracyj-
ne. Preparat chroni deski przed szkodliwymi 
promieniami słonecznymi, które w przeciw-
nym wypadku szybko zmieniłyby odcień 
drewna na szary.  Dlatego, jeśli chcesz za-
chować piękne wybarwienie ogrodzenia, ław-
ki czy elementów elewacji, zastosuj impre-
gnat ochronno-dekoracyjny.
Paleta barw, w których dostępne są te pro-
dukty, to przede wszystkim naturalne odcie-
nie – znane z różnych gatunków drewna. Naj-
popularniejsze kolory impregnatów to:
• dąb bielony – najjaśniejszy dostępny Impregnat 
Ogrodowy Vidaron daje chłodny odcień bliski bieli. 
Jest idealny do aranżacji w stylu skandynawskim 
oraz rustykalnych, przecieranych elementów de-
koracyjnych; • teak – ciepły kolor przypominający 
pomarańcz, pięknie prezentujący się na ścianach 
altan i pergoli w ogrodzie. • mahoń – kolejny cie-
pły odcień, często wykorzystywany na drewnia-
nych elementach architektury domu w połączeniu 
z ciemnozielonym dachem; • palisander – Impre-
gnat Powłokotwórczy Vidaron w tym kolorze jest 
dostępny w dwóch odcieniach, które pozwalają w 
różnym stopniu przyciemnić drewno: Królewski i 
Indyjski. Te eleganckie kolory pięknie prezentują 
się na elementach elewacji domu w nowoczesnym 

stylu; • klon kanadyjski – intensywny kolor zbliżony 
do odcienia czerwieni, wygląda bardzo efektownie 
w kontraście z białymi ścianami budynku; • limon-
kowy – ten jasnozielony odcień impregnatu to 
ciekawy sposób na niestandardowy wygląd małej 
architektury ogrodowej, szczególnie w otoczeniu 
pełnym roślinności. 

Kolor impregnatu do drewna – czym 
się kierować przy wyborze?

Nie wiesz, jaką barwę impregnatu wybrać do 
konserwacji ogrodzenia, mebli ogrodowych 
lub altany z desek? Twój osobisty gust to tylko 
jeden z czynników, który warto wziąć pod uwa-
gę. Jeśli zależy Ci nie tylko na ochronie drew-
na, ale i ciekawym efekcie wizualnym, dobrze 
jest dostosować wygląd tych elementów do 
otoczenia – np. kolorystyki elewacji czy płotu.
Kolejne aspekty to stan i wygląd malowanego 
drewna. Odnawiając płot czy altankę, przyjrzyj 
się deskom – czy widać na nich ślady starze-
nia, uszkodzenia mechaniczne, przebarwienia 
albo plamy? Odpowiednio dobrany impregnat 
do drewna pozwoli Ci je zatuszować.
Zmiana koloru drewna impregnatem 

– co musisz wiedzieć?
Chcesz zmienić barwę ogrodzenia wykonane-
go z desek? Aby nadać mu nowy odcień, mo-
żesz z powodzeniem zastosować kolorowy 
impregnat – nawet wtedy, jeśli zależy Ci na 
zmianie koloru drewna z ciemnego na jasny. 
W takim przypadku konieczne będzie jednak 
usunięcie starych powłok malarskich
Pamiętaj, że – w przeciwieństwie do farby 
– impregnat jest transparentny. Nada on de-
skom ciekawe wybarwienie, a jednocześnie 
podkreśli naturalny rysunek słojów. Ostatecz-
ny rezultat wizualny zależy jednak od wyglą-
du powierzchni przed malowaniem.

Źródło: www.vidaron.pl/
REKLAMA
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(32) 74 74 764 / + 48 506 160 450 
KLUCZEWSKA 2, 32-300 OLKUSZ

POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 
PRYWATNY OGRÓD 94-99 M2
OGRZEWANIE PODŁOGOWE
OKNA TRZYSZYBOWE
MIEJSCE PARKINGOWE
FOTOWOLTAIKA 5,25 KWP
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EKOLOGICZNE CIEPŁO DLA CAŁEJ RODZINY

POLECAMY:

- EKOGROSZEK WORKOWANY

- PELLET OLCZYK

WĘGIEL WYSOKOKALORYCZNY- 

- ZIEMIA OGRODOWA

- MATERIAŁY SYPKIE

- TRANSPORT (1-27 ton)

- USŁUGI USTAWIANIA KOTŁÓW I PRZEGLĄD C.O. 

Zamów już dziś

gwarancja jakości

Olkusz, ul. Długa, naprzeciwko nr 165

tel. 601 46 40 46

- GONTY BITUMICZNE
- BLACHY DACHOWE
- RYNNY
- PŁYTY OSB
- PASTUCHY ELEKTRYCZNE NA KUNY

POKRYCIA DACHOWE
- USŁUGI I SPRZEDAŻ 

EKODREW SKŁAD  DREWNA

Olkusz, ul. Świętokrzyska 5 (dawne BASO) pon., śr., czw. 9-17, wt., pt. 8-17, sob. 9-13 

Tel. 512 821 987
e-mail: ekodrewolkusz@gmail.com

Lakiery do impregnacji 
malowania schodów
Profesjonalne kleje 
do klejenia drewna
Listwy wykończeniowe
Mocowania Wkręt Met 

Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne 
  polskich producentów
Schody: stopnie, podesty, tralki, słupy, 
  tralki łączone z metalem, poręcze, 
  elementy wykończeniowe
Meble sosnowe - lite nie fornirowane. 
  polski producent
Impregnaty, lakierobejce, oleje

Grzegorz

Gęgotek

606-559-787
www.fotowoltaika-golta.pl

ul. Krakowska 48

SUŁOSZOWA

v Panele fotowoltaiczne

 Magazyny energiiv

 Instalacje odgromowev

 Instalacje elektryczne v /Zakład Szklarski Olkusz

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
I METALI KOLOROWYCH

Olkusz, ul. Spółdzielcza 3

tel. (32) 620 02 54
 elmetalolkusz@wp.pl 

Najlepsze

ceny w Olkuszu!!!

u podstawiamy kontenery

u prowadzimy rozbiórki

u odbiór złomu od klienta

Olkusz
RABSZTYN 32B

32 645 83 76 / 602 526 302

•cięcie blach na dowolny wymiar |•parapety zewnętrzne do 6 mb 
•obróbki blacharskie |•trapezowanie blach |•pomiary dachów  
•specjalistyczne doradztwo |•rynny, okna, akcesoria dachowe  
•własny transport |•blachy niemieckie, szwedzkie

BLACHY
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600 855 532, 886 884 267

DREWNO 
kominkowe
opałowe

Paweł Mstowski
Krzywopłoty, ul. Paderewskiego 90 A, 32-310 Klucze

pawel.mstowski@interia.eu) 510 492 890

Usługi:
 koparko - ładowarką
 wywrotką
transport i sprzedaż 
kruszyw,
piasek, ziemia

WYLEWKI MASZYNOWE
KRUSZYWA DROGOWE I BUDOWLANE

Klucze, ul. Zawierciańska 6
tel: (32) 645 65 75
kom: +48 606 906 146
mail: biuro@okna-kosim.pl

U NAS DOSTANIESZ
KORZYSTNE CENY, FACHOWE DORADZTWO,
DOKŁADNĄ WYCENĘ,
NOWOCZESNY MONTAŻ

Tel. 502 618 982, 509 767 857

PRZYDOMOWE EKOLOGICZNE 
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

ZBIORNIKI NA WODY OPADOWE, 
SEPARATORY

 MODERNIZACJA SZAMBA NA 
OCZYSZCZALNIĘ BIOLOGICZNĄ

www.ekooczyszczalnie-żaba.pl

AUTOMATYKA WJAZDOWA

OLKUSZ, ul. Składowa 2
    tel. 32 726 74 36
        tel. kom. 604 807 057

OGRODZENIA

łupane Joniec
ogrodzenia Wiśniowski

e-mail: biuro@sabram.pl

filia:OLKUSZ, OLEWIN 50 c,
tel. 32 641 41 35, 641 40 97

 WOLBROM, ul. BRZOZOWSKA 2
tel. 32 644 21 42, 696 486 469

BETONIARNIA

betony towarowe,
prefabrykaty,
pustaki szalunkowe,
bloczki betonowe... 

razem możemy więcej
obsługa laboratoryjna

www.pro-bet.com.pl
pro_bet@poczta.onet.pl

OLKUSZ
ul. 20-tu Straconych 5   
Tel. 606-856-933   
biuro@elbudolkusz.pl

miła i profesjonalna obsługa, wycena i transport GRATIS 

TYNKI MIESZAMY
OD RĘKI 
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OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21
WOLBROM

ul. Garbarska 31 
(od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Olkusz, ul. Zuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79 
czynne pon. - pt. 700 - 1500

Firma   SOLEX”

P.P.U.H. Sowosz Sp. z o.o. USŁUGI
TARTACZNE

TARTAK
więźby dachowe

tarcica
łaty, kontrłaty

sztachety ogrodowe

IMPREGNACJA
schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora, ul. Wadowicka 86, tel. 33 841 25 59
e-mail: zamówienia@sowosz.pl    www.sowosz.pl

www.piechowicz.info

wysoka jakość usługi | wysoka kultura pracy
| nowoczesne rozwiązania technologiczne

 instalacje C.O.

instalacje alarmowe

wykończenia wnętrz

montaż systemów centralnego odkurzania

instalacje elektryczne (posiadamy uprawnienia)

instalacje wod.-kan.

fotowoltaika

ocieplenia budynków

tel. 507 512 940

KOMPLEKSOWE USŁUGI
ELEKTRYCZNO-REMONTOWE

+ 48 500 61 31 32
tobiasz.kocot@powerinvest.pl

USŁUGI CATERPILLAR - TRANSPORT
Usługi koparko-ładowarką CATERPILLAR. 

Kopanie fundamentów, niwelacja terenu, kucie mło-
tem. Korytowanie pod kostkę, wjazdy i utwardzenie.

Wyburzanie. Transport do 10 ton. W terenie trudnym. 
Tel. 604 559 645 

TRANSPORT I SPRZEDAŻ
PIACHÓW ZASYPOWYCH

NA BUDOWY ORAZ KRUSZYW

     OD A DO Z

      KOMPLEKSOWO

609 524 866

Wycena Nieruchomości mgr Aleksandra Czarnota 
Wycena gruntów: budowlanych, przemysłowych, 

rolnych, leśnych. Wycena domów, mieszkań, 
lokali użytkowych. Analiza rynku nieruchomości 

do celów inwestycyjnych.
Tel. 601 385 737 

PŁYTKI CERAMICZNE F.H.U. „PAX” Ewa Kurzawa
Duży wybór płytek na łazienki, salony, tarasy, schody. 

Kleje, fugi, kabiny, armatura.  
Al. 1000-lecia 2 A (budynek obok Owentu).  

Wybieraj globalnie – kupuj lokalnie :)

Tel. 602 859 970

505 509 884, 790 303 325, 506 234 444

Twoja reklama
wpis branżowy już od 36 zł

zadzwoń: 504 178 668 

REMONTY
domów i mieszkań,

przekrycia dachowe i elewacje

504 929 648 

wylewki mixokretem

DOCIEPLENIA
BUDYNKÓW

  
 

23 lata

na rynku
 








OKNA, DRZWI PCV, ALUMINIUM

EWA CHROST

501 100 548
KMISAN

KRUSZYWA BUDOWLANE
I DROGOWE

SKŁAD OPAŁU I DREWNA

INTER-KUKFIRMA USŁUGOWA

DREWNO OPAŁOWE I KOMINKOWE
PELLET DRZEWNY
WĘGIEL, EKOGROSZEK
TARCICA I STEMPLE BUDOWLANE 
BRYKIET DRZEWNY
USŁUGI RĘBAKAMI DO DREWNA
USŁUGI TRANSPORTOWE
WYWROTKĄ Z HDS

Bolesław, ul. Główna 31
tel. 604 919 706, 505 645 778

Osiedle Tęczowe,
Trzebinia,

ul. Chrzanowska 52

FIRMA -BudAV

501 668 215

Adrian Woźniak

)

e-mail: a.wozniak86@interia.pl

od PROJEKTU

do WYKONANIA

DOMY NA SPRZEDAŻ
500-665-322

500-665-380

DOMY

MIESZKANIA

DZIAŁKI

LOKALE
Kompleksowa obsługa
100% zadowolonych 
klientów!

Biuro Nieruchomości

www.bntwojdom.pl

BUKOWNO, UL. MICKIEWICZA 15
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